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Sissejuhatus 
 
Tartu Ülikooli raamatukogu aastal 2024 

 
Aasta 2024 oli Tartu Ülikooli raamatukogule edukas. Raamatukogu jätkas ülikooli õppe- ja teadustöö 
toetamist kirjavara ning elektrooniliste ressurssidega, pakkus tudengitele, doktorantidele ja ka 
üldhariduskoolidele tulevikuoskusi arendavaid kursusi, arendas keskkonda, et raamatukogus veedetud 
aeg oleks meeldiv (fuajee uuendus, rühmatööruumide lisandumine, helikindla kõnekapsli 
paigaldamine) ning tänu täiendavatele ressurssidel oli võimalik välja vahetada suur osa avalikus 
kasutuses ja töötajate käsutuses olevatest arvutitest.   

2024. aasta lõpu seisuga oli ülikooli raamatukogul 32 439 registreeritud lugejat, kellest 67% olid Tartu 
Ülikooli tudengid, õppejõud või töötajad. Väikse kuid kasutajasõbraliku uuendusena võeti lugejaks 
registreerimisel kasutusele QR-kood, mis paigutati infolettidele ja mujale. Lugejate andmebaasi 
korrastamise tulemusena vähenes registreeritud lugejate arv 16%. Aasta jooksul registreeriti 4621 uut 
lugejat. TÜs alustas haridusteed 2024. a sügisel 4689 inimest, seega peaaegu kõik uued tudengid said 
raamatukogu lugejaks. 

Külastuste arv kasvas aga 6%, ulatudes 222 031-ni, mis näitab, et raamatukogu on jätkuvalt populaarne 
koht õppimiseks ja teadustööks. Oluline näitaja on teadusandmebaaside kasutus: otsingute arv kasvas 
26% ja allalaaditud sisuüksuste arv 35%. Raamatukogu vahendusel loodi juurdepääs 91 andmebaasile, 
mis sisaldasid 78 447 teadusajakirja. 

Raamatukogu tegeles ühe oma suurima tegevusvaldkonna ehk kogude arendamisega. Lisaks 
raamatuostudele ja andmebaaside hankimisele võeti vastu ka kaks suurt annetust, mille 
vahendamisega olid seotud partnerid Tartu Ülikoolist ja mis aasta lõpuks olid lugejatele juba suures 
osas kättesaadavad ESTERis. 

Raamatukogu pakub mitmesuguseid teenuseid alates raamatulaenutusest kuni andmehaldusplaanide 
koostamiseni. Raamatukogu korraldas arvukalt koolitusi ja viis läbi kursusi, kus osales 4356 kasutajat. 
Üks raamatukogu teenustest on raamatukogudevaheline laenutus, mis on viimastel aastatel 
märkimisväärselt langenud, kuid 2024. aastal jäi samale tasemele.  

Raamatukogu üks igapäevaseid tegevusi on  kasutajate nõustamine. Lugejate nõustamine toimus nii 
teeninduspunktides kui ka e-posti teel. Vastati küsimustele laenutuste, andmebaaside ja digiarhiivide 
kasutamise, andmehaldusplaanide ja avatud teaduse teemade kohta.   

Raamatukogu jätkas koostöös TÜÜEga tudengite jaoks vajaliku ja hinnatud ÖÖraamatukogu 
korraldamist ning piloteeriti AOraamatukoguga, mis ei osutunud tudengite seos siiski populaarseks.  

Raamatukogu jätkas 2024. aastal avatud teaduse tegevuse ja põhimõtete toetamist: korraldati 
infoüritusi, koolitusi ja nõustati teadlasi individuaalselt. Valmistati ette arengufondi projekt, et 
koolitada avatud teaduse saadikuid kogu ülikooli jaoks. Teadusandmete repositoorium DataDoi 
täienes 44 andmekoguga. Raamatukogu hallataval elektrooniliste teadusajakirjade avaldamise 
platvormil on kättesaadavad 24 ajakirja. 

Raamatukogu võtab vastu praktikante erinevalt erialadelt ja pakub mitmekesiseid praktikavõimalusi. 
2024. aastal läbis praktika kaheksa tudengit (kokku 30 EAP ulatuses ehk 668 töötundi). Seati sisse 
praktikakoordinaatori positsioon, et tagada süsteemne töö praktikabaasina. 
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Raamatukogu koostas oma kogude põhjal üheksa näitust ning täiendas erinevate teavikutega veel 
nelja külalisnäitust. Mahukaimad olid Immanuel Kanti 300. sünniaastapäevaks loodud näitus „Kant 300 
Tartus: käsikirjadest taevani“ ning „Alkeemia: kõigi asjade ristumispunkt”.  

Raamatukogu veebileht läks üle uuele ülikooliga ühisele platvormile. Alustati ka raamatukogu siseveebi 
üleviimis SharePointi.  

Üle aastate viidi läbi raamatukogu kvaliteediuuring UtlibQual 2024 (osalejaid 1003). Uuringu eesmärk 
oli välja selgitada, kuidas raamatukogu kasutajad hindavad raamatukogu teenuste kvaliteeti, kas ja 
kuivõrd vastavad teenused nende ootustele. Selgus, et valdav enamus (84%) külastab raamatukogu 
vajaliku kirjanduse laenutamiseks, teiseks oluliseks põhjuseks on raamatukogu kui õpikeskkond, 
kolmandal kohal oli teadusandmebaaside kasutamine.  

Raamatukogu personal on stabiilne ja suuri liikumisi ei toimunud:  töölt lahkus kaheksa (sh 
pensioneerumine ja Ameerika Nõukogu programmilise tegevuse lõpetamine) ja tööle asus viis inimest. 
Augustis toimus direktori vahetus: Krista Aru andis teatepulga üle Jaanika Andersonile. Personali 
arendamise eesmärgil viidi läbi üheksa siseseminari, toetati osalemist ühenduste ja töögruppide 
tegevustes ning konverentsidel osalemist.  

Raamatukogu eelarve koosneb ülikooli eraldatud üldfondist, HTMi toetusest teavikute ostuks ning 
erinevatest projektituludest ja omatulust. Omatulu teenitakse konverentsikeskuse teenustega, 
kasutatud raamatute müügi, digiteerimise, õpetamise ja viivistega. 2024. aastal kasvasid 
konverentsikeskuse tulud võrreldes eelmise aastaga 15% ja on oluliseks täienduse raamatukogu 
eelarvele. Samas nõuab kaasaegse teenuse pakkumine investeeringuid, kuna konverentsikeskuse 
tehnika vananeb ja vajab järk-järgult väljavahetamist. Raamatukogul on oma e-raamatupood, kus 
müüakse raamatukogu kasutusest välja arvatud raamatuid ja alates 2024. aasta viimasest kvartalist ka 
vinüülplaate. Laekunud summa eest ostetakse kogusse tuumikteoseid. 

Raamatukogu üks oluline kitsaskoht on napp palgafond, mis ei võimalda kaasas käia tulumaksutõusu 
ja vahepeal hoogustunud inflatsioonist tingitud hindade kasvuga. Võrreldes 2023. aastaga tõusis 2024. 
aasta lõpuks palk keskmiselt 5,5% ja töötajate arvu muutus oli -3,4% (96.4 FTE).  

Raamatukogule on paigaldatud päikesepaneelid ja 2024 lisati ka energia salvestusvõimalus. 
Halduskulud ei ole kokkuvõttes vähenenud. 
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Raamatukogu ja lugejad 
 
Eesmärk nr 1 – Ülikooli õppetöö toetamine ja rikastamine. Raamatukogu arendab kaasaegseid 
teenuseid ja kursusi, et suurendada ülikooli õppetöö tulemuslikkust, arendada üliõpilaste 
tulevikuoskusi ning pakkuda üliõpilastele terviklikku ülikoolikogemust. 
 
2024. aasta lõpuks oli raamatukogul 32 439 registreeritud lugejat, neist väljastpoolt TÜd 10 855 ehk 
33%.  

 
Joonis 1. Raamatukogu lugejate jaotus 2024 
 
Lugejate arv lugejaandmebaasis kahanes 2024. aastal 16% võrra. Languse põhjuseks on 
lugejaandmebaasi inventeerimine ja puhastamine mitteaktiivsetest lugejakirjetest. Paljud lugejad, sh 
tudengid ja välisüliõpilased on ülikooli lõpetanud ja Tartust lahkunud. Kuna nad ei kasutanud enam 
raamatukogu, siis kustutati nende kontod isikuandmetega lugejaandmebaasist.1  
 
 
 

 
1 See on plaanipärane tegevus, mis vastab TÜ raamatukogu kasutamise eeskirja p. 14: “Lugeja andmeid 
säilitatakse andmebaasis lugejaõiguste kehtivusaja jooksul ja kaks aastat pärast lugejaõiguste kehtivuse 
lõppemist“. 
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Joonis 2. Registreeritud lugejad ja laenutused 2020–2024 
 
Aasta jooksul registreeriti 4621 uut lugejat. Tartu Ülikoolis alustas haridusteed 2024. a sügisel 4689 
inimest, mistõttu võib oletada, et peaaegu kõik uued tudengid said raamatukogu lugejaks. Seda, et 
andmebaasis on fikseeritud nüüd just need lugejad, kes aktiivselt kasutavad raamatukogu, kinnitab 
asjaolu, et koos lugejakontode arvuga ei alanenud raamatukogu hoone ja teenuste kasutamise 
statistilised arvud: külastuste arv on eelmisel aastal 222 031 (kasv 6%).  

Raamatukogu virtuaalsete külastuste arv 2024. aastal oli 3,6 miljonit (vähenes 6% võrra). 2024. a 
lõpuks oli raamatukogu vahendusel loodud juurdepääs 91 andmebaasile, mis sisaldasid 78 447 
teadusajakirja täisteksti või referaati, hulgaliselt teatmeteoseid ning maailma juhtivate 
teaduskirjastuste monograafiate elektroonilisi versioone. Otsingute arv teadusandmebaasides kasvas 
võrreldes 2023. aastaga 26%, allalaaditud sisuüksuste arv kasvas 35% võrra (vt lisa 1 tabel 5).   

Laenutuste arv jäi samale tasemele, aasta jooksul registreeriti 289 296 laenutust. 2024. aastal tehti 
88% kõigist raamatukogu peamajas teostatud laenutustest teeninduspunktides ehk 
raamatukoguhoidja vahendusel. Võrreldes 2023. aastaga on see arv vähenenud 3% võrra 
laenutusautomaadiga tehtud laenutuste arvu kasuks. (Vaata lisa 1 tabel 5) 
Raamatukogu oli kasutajatele avatud 333 päeva, sh ÖÖ- ja AOraamatukogus pikendatud lahtioleku 
tunde oli 90. Raamatukogu oli suletud 14 päeva riigipühadega seoses ja 18 päeva suvekuude 
nädalavahetustel. Raamatukogu uksed on avatud kõigile, mitte ainult registreeritud kasutajatele. 

ÖÖraamatukogu toimus koostöös TÜÜEga 02.–19.01.2024 ja 20.05–07.06.2024 ning esmakordselt ka 
detsembris 02. –06.12.2024. See pälvis paljude üliõpilaste tänusõnu, sest andis neile hea võimaluse 
valmistuda eksamisessiooni arvestuste nädalaks. AOraamatukogu ajal (22.–26.04.2024) avasime maja 
hommikul kell 6, kuid kahjuks ei osutunud see tudengite seas populaarseks. Seega otsustati koos 
TÜÜEga panustada rohkem ÖÖraamatukogu korraldamisse. Et aidata tudengeid tulla toime 
eksamiperioodi stressiga, on jätkunud koostöö MTÜga Eesti Abi- ja Teraapiakoerad ja TÜ 
nõustamiskeskusega, lisaks  lõime head koostöösuhted Balbiino ASga, kelle Jätsibuss külastas 
tudengeid ÖÖraamatukogu ajal korra nädalas. 

Raamatukogu arendamisel peame oluliseks sihtrühmade vajadusi. 02.05–25.05.2024 toimus 
veebiküsitlusena teenusekvaliteedi uuring UtlibQual 2024. Eesmärgiks oli välja selgitada, kuidas TÜ 
raamatukogu kasutajad hindavad raamatukogu teenuste kvaliteeti, kas ja kuivõrd vastab 
raamatukogus kogetud teenuste tase nende ootustele ning millised teenuste kvaliteedinäitajad on 
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kasutajatele olulised või ebaolulised. Uuringus osales 1003 inimest. Uuringu tulemuste analüüsiga võib 
tutvuda ülikooli digiarhiivis ADA.  

Valdav enamus (84%) vastas, et külastab raamatukogu vajaliku kirjanduse laenutamiseks. Teiseks 
külastuse põhjuseks on raamatukogu õpikeskkond, kolmandal kohal on teadusandmebaaside 
kasutamine. Külastatakse raamatukogu ka interneti kasutamiseks (oma arvutiga). Vajalikest 
tugiteenustest on nimetatud printimist ja paljundamist, nende kasutamiseks tuleb majja iga neljas 
külastaja, raamatukogu arvutite kasutamist on nimetanud vaid 9% vastanutest. Olulisel kohal on ka 
raamatukogu võimalused vaba aja veetmiseks: kohapeal raamatute ja värske perioodika lugemine, 
kohtumised, raamatukogu näituste ja ürituste külastamine. Iga kümnes vastaja märkis aga, et tuleb 
vahel raamatukokku ka niisama, ilma konkreetse põhjuseta. 
 

 
Joonis 4. Vastused raamatukogu külastamise põhjuste kohta, kus vastajad said valida kõiki 
vastusevariante, mis nende kohta kehtisid (UtlibQual 2024) 
 
Teenused kasutajatele 
 
Lähtuvalt raamatukogu arengukavast, püüame olla oma lugejate jaoks avatud, sõbralik ja pädev 
partner, toetades oma teenustega nende õpinguid, teadus- ja loovtööd. Eesmärgiks on teha 
raamatukogu kasutamise võimalikult lihtsaks ja mugavaks, pakkuda kiiret ja mugavat juurdepääsu 
õppe- ja teaduskirjandusele jm inforessurssidele.  

2024. aastal võtsime igas teeninduspunktis kasutusele QR-koodi, mis lihtsustab ja kiirendab lugejaks 
registreerumise protsessi.  

Uue õppeaasta alguses tehti esmakursuslastele raamatukogu tutvustavaid lühiekskursioone nii eesti 
kui inglise keeles, et aidata neil raamatukogus ja siinsetes teenustes paremini orienteeruda. Soovijad 
said läbida raamatukogu kasutamise baaskoolitusi: kuidas otsida Esterist raamatut, orienteeruda 
hoones, sh lugemissaalides ja avahoidlas, broneerida rühmatööruume ning kasutada laenutus- ja 
tagastusautomaati jms. Lisaks tõlgiti välisüliõpilaste jaoks inglise keelde voldik (ka veebis) „Otsi. 
Laenuta. Tagasta“, mis on lühiformaadis teavikute kasutamise juhend.  

Kõikides avakogudes toimus aasta jooksul inventuur, mille käigus hinnati ka teavikute ringlust, vähese 
kasutusega teavikud saadeti hoidlasse või e-poodi. Mõned kogud tehti rohkem nähtavaks, nt 1. 
lugemissaalis kujundati ja tõsteti ümber informaatika ja meditsiini avakogu ning ETA toimetised. 
Avakogu täiendamisel toetuti palju õppejõudude soovidele ja soovitustele.  Avahoidlas uuendati 
riiulite silte.    

Raamatukokku saabunud kirjandusest ülevaate andmiseks korraldasime regulaarselt saabunud 
kirjanduse näitusi nii virtuaalselt kodulehel kui ka füüsilise väljapanekuna. Aasta jooksul koostati 41 

https://dspace.ut.ee/items/a5ab90ac-0f23-4351-ba75-20c7dd51ffa3
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väljapanekut, millega eksponeeriti 5816 teost. Lugejate huvi saabunud kirjanduse vastu näitab 
iganädalane näitusel olevate raamatutele järjekorda panemise arv,  mis on ca 20–30. Traditsiooniliselt 
tutvustati ka kaitsmisele lubatud väitekirju ning rahvusülikooli aastapäeval eksponeeriti kõik viimase 
aasta jooksul Tartu Ülikoolis kaitstud doktoritöid koos. 

Lugejate nõustamine, laenutusalastele jm päringutele vastamine toimus nii teeninduspunktides kui e-
posti teel. Põhiteemadeks olid pikendamine, viivised, järjekorrad, kaotatud raamatud, õppe- ja 
teatmekirjanduse otsing, digiarhiivide ADA ja Digar kasutamine. Lisaks aidati lugejaid personaalselt 
printimis- ja skaneerimisteenuste kasutamisel. Erialainfospetsialistid nõustasid lugejaid 
andmebaaside, erialainfootsingu ja viidete haldurite kasutamisel. Infoteenindus toimus ka telefoni teel 
ja see kommunikatsioonikanal on endiselt üsna aktiivne. Lugejate küsimustele vastati ka 
sotsiaalmeedias.  

Jätkuvalt osutati koduteenindust, kus tellitud raamatud viidi koju kätte lugejatele, sh traumadega 
üliõpilastele, kes ajutiselt ei saanud raamatukogu külastada. Otsiti ka õppe- ja teaduskirjandust 
vaegnägijatele. Fuajee renoveerimise käigus paigutati peaukse juurde punktkirjas infotahvel 
raamatukogu lahtiolekuaegadega, samuti on nüüd infopunktis olemas punktkirjas raamatukogu hoone 
plaan. TÜ nõustamiskeskuse spetsialistile tutvustati raamatukogu võimalusi ja teenuseid 
erivajadustega lugejatele. 

Nüüdisaegses ülikooliraamatukogus on lisaks klassikalistele põhiteenustele (raamatulaenutus ja 
infoteenindus) üha olulisem raamatukoguteenus õpikeskkond, mida kinnitas ka kvaliteediuuring 
UtlibQual 2024. Suvel läbis uuenduskuuri raamatukogu fuajee, mille renoveerimine toimus koostöös 
disainifirmaga Velvet. Selle tulemusena on fuajee ümber kujundatud kohaks, kus on mõnus õppida, 
kohtuda ja suhelda. Lugejad on uuenenud fuajee hästi vastu võtnud.  

Toetudes lugejate tagasisidele, soetasime 2. korruse saali helikindla kõnekapsli, kus võib teisi segamata 
videokõnesid pidada ja veebikoosolekutel osaleda. Ruumi saab kasutada tasuta.  

Raamatukogu avaliku arvutiklassi kasutatavus oli madal, seda kinnitasid ka lugejate küsitluse 
tulemused, mistõttu muudeti selle ruumi otstarvet. Sinna koliti TÜ arvutiklass ja vabanenud ruum võeti 
kasutusele 18 kohaga rühmatööruumina, mille nimeks sai Tori. Raamatukogu lugemissaalidesse 
paigutati kuus avalikku arvutitöökohta, kus saab kasutada internetti, sh teadusandmebaase.  

Tegime aasta jooksul palju koostööd erinevate tudengiorganisatsioonidega, korraldades raamatukogu 
avahoidlas ja lugemissaalides orienteerimisüritusi, mis muutuvad tudengite seas üha populaarsemaks.  
Raamatukogu pakub konsultatsioone andmebaaside ja muude e-ressursside kasutamiseks ning 
nõustab andmehaldusplaanide koostamisel. Õppejõududele pakutakse semestrilaenutust ja 
ainepakettide koostamist. 
 
Raamatukogudevaheline laenutus (RVL) 
RVLi laenutuse teenus tagab lugejatele ligipääsu meie raamatukogus puuduvatele materjalidele ja 
võimaldab teiste raamatukogude lugejatele juurdepääsu meie kogudes leiduvale kirjandusele. 
Aruandeaastal oli 402 RVLi tellimust. Kui aastatel 2021–2023 näitas statistika tellimuste 
langustendentsi, siis aruandeaastal kasvas RVLi teenuse kasutamine 42 tellimuse võrra. RVLi teenust 
kasutas 150 lugejat ehk 11% rohkem kui 2023. aastal. Põhitellijateks on TÜ liikmed.  

2024. aastal oli meil 36 partnerraamatukogu. Neilt saime 212 tellimust, millest täideti 202 
(täitmisprotsent on 95%, 2023. a oli see 96%). Perioodika puhul on tellimuste mittetäitmise peamised 
põhjused seotud artiklite saatmise piirangutega. Raamatute puhul on meie äraütlused põhjustatud 
kasutusreeglitest (nt kui raamat on ainult kohalkasutuseks). Paaril korral telliti ka uusi raamatuid, mis 
ei olnud veel raamatukokku jõudnud.  

Hea koostöö RVLi raames on toimunud kõikide Eesti raamatukogudega, kõrgkoolidest oli kõige rohkem 
tellimusi Tallinna Ülikooli Akadeemilisest Raamatukogust, rahvaraamatukogudest Põlva 
Keskraamatukogust. TÜ üksustest oli kõige aktiivsem sotsiaalteaduskonna raamatukogu. Samuti oleme 
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teenindanud Eesti Panka, Riigikohust, Rahvusraamatukogu palvel Riigikogu, Kaitseväe raamatukogusid 
ja Tallinna Loomaaeda. Välismaalt tellijad on enamasti olnud raamatukogud Lätist, Leedust ja Soomest, 
aga ka erinevad kõrgkoolide raamatukogud Euroopast. 
 

 
Joonis 5. Raamatukogudevahelise laenutuse teenuse kasutamine 2021–2024 
 
Konverentsikeskus 
2024. aastal kasvasid konverentsikeskuse tulud  võrreldes eelmise aastaga 15%. Finantsiliselt olid  
2024. aastal kõige tulusamad kuud mai, oktoober ja november. Aasta jooksul toimus suures 
konverentsisaalis üle 90 ürituse. Suurüritustel, mida 2024. aastal  konverentsikeskuses läbi viidi, tehti  
koostööd TÜ visuaalmeedia talituse ja teiste salvestust ning ülekandeteenust pakkuvate firmadega.  

Ülikooli maineüritus lahtiste uste päev toimus juba mitmendat aastat raamatukogus ja see traditsioon 
jätkub. Lisandusid pikaajalised, terve aasta vältavad kursused, seminarid, mis jätkuvad ka järgmisel 
aastal ning on kujunenud kindlad kliendid, kes eelistavad just TÜ raamatukogu ruume oma ürituse 
toimumiskohana, nt Tartu Linnavolikogu, Balti Kaitsekolledž, TÜ Kliinikum, Eesti Kognitiivse ja 
Käitumisteraapia Assotsiatsioon, AS Reisiekspert, Publicon OÜ, MTÜ Tark Õppija  jne. Tagasiside 
konverentsikeskuse teenustele ja korraldusele on positiivne. 
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Joonis 6. Konverentsikeskuse renditulu 2022-2024 
 
E-raamatupood 
Raamatukogu teenuste hulka kuulub ka e-raamatupood, mille kaudu on võimalik üle maailma tellida 
raamatukogus maha kantud trükiseid. Traditsioonilistele paberväljaannetele lisandusid 2024. aasta 
lõpul müügile heliplaadid. E-poes aasta jooksul müüdud trükiste arv ja käive tõusid. Sellele aitas 
kindlasti kaasa tudengite abi trükiste sisestamisel poe müügikeskkonda nii ajutise abitööjõu kui ka 
praktikantidena. Aasta jooksul tehti raamatukogu e-raamatupoes 911 tellimust: osteti 2672 raamatut 
ja plaati kogusummas 15 941 eurot. Populaarsemateks müügikategooriateks olid ajalugu (320 trükist), 
meditsiin (307), ilukirjandus (273), Eesti ajalugu (183), filosoofia ja semiootika (175) ja keeleteadus 
(114). 

Tellimusi laekus lähiriikidest, nt Lätist ja Soomest, teistest Euroopa riikidest aga ka Indiast ja 
Mauritiuselt. Aktiivses müügis on 2024. aasta lõpu seisuga 9229 erinevat nimetust raamatuid ja 
heliplaate. Trükiste ja plaatide koguarv e-poe baasis on 18 455. Aastaga lisandus müüki 2160 nimetust. 
Aasta jooksul tegime poes kaks kuu aja pikkust soodushindadega müügikampaaniat: õppeaasta alguses 
septembris ja jõulude eel detsembris, mil kogu kaup oli 20% soodsam. Kevadise kirjandusfestivali Prima 
Vista ajal muutsime e-poe üheks päevaks füüsiliseks raamatupoeks ja olime oma raamatutega väljas 
raeplatsil peetaval raamatulaadal. 
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Joonis 7. E-poe müük 2022–2024 
 
Raamatukogu koolitused 
Ülikooli õppetöö toetamiseks ja rikastamiseks ning üliõpilaste tulevikuoskuste arendamiseks pakub 
raamatukogu infopädevuse, avatud teaduse ja teadusandmete haldamise koolitusi tudengitele ja 
ülikooli  töötajatele. 

Ülikooliväliselt toimus koolitusalane koostöö Tartu Kõrgema Kunstikooli (andmebaasid) ja Eesti 
Muusika- ja Teatriakadeemia, Eesti Kunstiakadeemia, Andmekaitse Inspektsiooni, Maaelu 
Teadmuskeskusega (andmehaldus). 

Tartu linna aktiivõppeprogrammi raames koolitatakse gümnasiste. Eriti aktiivsed on selles osas Tartu 
Treffneri Gümnaasium ja Kristjan Jaak Petersoni Gümnaasium. Pikaajalised kontaktid on ka Miina 
Härma Gümnaasiumiga, kes finantseerib õpilaste koolitusi kooli eelarvest. Pilootprojektina pakkusime 
koolitust Heino Elleri Muusikakooli õpilastele. 

Koolitusmaterjale hoitakse ajakohasena ning need on  avatud juurdepääsu põhimõtteid järgides 
raamatukogu kodulehel kõigile kättesaadavad. Õppijatelt kogutakse tagasisidet ning sellest lähtuvalt 
arendatakse  õppematerjale. Koolitusi pakutakse eesti ja inglise keeles. 2024. aastal osales kõikidel 
raamatukogu poolt pakutud koolitustel kokku 4356 kasutajat, neist 1988 veebi teel. Koolitusi tehti 
kokku 667 tundi, neist 528 tundi veebis (vt lisa 2).  

Lisaks viidi läbi ekskursioone, milles osales  kokku 389 inimest. Vt täpsemalt lisa 2. 
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Joonis 8. Raamatukogu kursused, koolitused ja seminarid ning osalejad 2020–2024 

 
Tudengite praktika   
Raamatukogu pakub üliõpilastele mitmekesiseid praktikavõimalusi, alates tööst kogude ja 
infosüsteemidega kuni näituste korraldamiseni. Praktikandid saavad osaleda ka konserveerimise ja 
kogude säilitamise praktikal ning tegeleda digiteerimise, digiarhiivi halduse ja õigusalaste 
ülesannetega. Praktikakohti leidub ka tõlkijatele, keeletoimetajatele, samuti kommunikatsiooni ja 
teiste erialade tudengitele. 

2024. aastal läbis praktika kaheksa tudengit (kokku 30 EAP ulatuses ehk 668 töötundi): neist neli olid 
TÜ maailma keelte ja kultuuride instituudist, kaks TÜ infokorralduse erialalt, üks usuteaduskonnast 
ning üks Pallase kõrgemast kunstikoolist. Lisaks sooritas tööpraktikat üks Riia Meresõidumuuseumi 
konservaator. 

Oktoobris 2024 määrati praktikate koordineerimiseks vastutav töötaja, kelle ülesandeks on tutvustada 
praktikavõimalusi, tagada sujuv koostöö praktikantide, juhendajate ja teaduskondade vahel ning 
koordineerida praktikaga seotud tegevusi ja dokumentatsiooni. 
 
Uurimistööde juhendamine  
Raamatukogu töötajatel on valmisolek juhendada gümnasistide jt üldhariduskoolide õpilaste 
uurimistöid. 2024. aastal juhendas kahte tööd Olga Einasto ja mõlemad pälvisid tunnustuse. 

Annika Moppel, Hugo Treffneri Gümnaasiumi 12. klassi õpilane. Uurimistöö „Venemaa 
propagandavõtted infosõjas: Krimmi silla plahvatuse ja Rossiiskaja Gazeta näitel“. Uurimistöö saavutas 
2024. a Eesti õpilaste teadustööde riiklikul konkursil 1. koha ning Eesti Kaitseministeeriumi eripreemia. 
Töö valiti esindama Eestit Euroopa Liidu noorte teadlaste EUCYS konkursil, kus sai samuti tunnustuse, 
pälvides Transform4Europe Alliance eripreemia.  

Maria Helena Lõhmus, Hugo Treffneri Gümnaasiumi 12. klassi õpilane. Uurimistöö „Internetitrollide 
fenomen Vene-Ukraina infosõjas Eesti sõjablogide Facebooki kommentaariumi näitel“. Uurimistöö 
pälvis Vabamu eriauhinna ja 25. õpilaste ajaloo-alaste uurimistööde võistlusel eripreemia. 
 
Muu 
Koostati Tartu Ülikooli raamatukogu andmekaitsetingimused, mis on avaldatud raamatukogu 
kodulehel. 
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Arendustegevus 
 
Eesmärk 2 – Teadus- ja arendustegevuse partner ja keskkond – raamatukogu panustab aktiivselt Eesti 
ja ülikooli teaduspoliitika arendamisse ning edendab teadustaristut, pakkudes teadlaskonnale vajalikke 
tugiteenuseid ja aidates kaasa ülikooli teadustulemuste levitamisele. 
 
Avatud teaduse tugitegevused 
Raamatukogu jätkas 2024. aastal avatud teaduse tegevuse ja põhimõtete toetamist: korraldati 
infoüritusi, koolitusi ja nõustati teadlasi individuaalselt.  

2024. aastal avati täiendatud üle-eestiline avatud teaduse infoleht (https://avatudteadus.ee), 
koostöös DataCite Eesti konsortsiumipartneritega korraldati kaks üritust: 04.06 infoüritus „Avatud 
teaduse ABC“ ja tavapärane Avatud juurdepääsu nädal 21.–27. oktoober.  

LIBOCS projekti raames toimus 22.05 seminar „Teadus kõigile: kuidas muudab ühiskond teadust 
paremaks?”, mis keskendus kodanikuteadusele ja ühiskonna kaasamisele. 

Raamatukogu osales aktiivselt  TÜ partnerlusprojektide Skills4EOSC  (jätkub aastal 2025) ja Enlight RISE  
Avatud teaduse töörühmades, mille raames valmis näiteks Avatud teaduse ja andmehalduse tööriist 
teadlastele. 
 
Avatud juurdepääs 
Raamatukogu toetab avatud juurdepääsuga (Open Access, OA) publitseerimist, pakkudes teadlastele 
teenuseid ja juhiseid, kuidas oma teadustöid avatud juurdepääsuga ajakirjades avaldada. Lisaks haldab 
raamatukogu avatud lähtekoodiga repositooriume, nagu ADA (DSpace), DataDOI ja 
publitseerimisplatvormi OJS, mis võimaldavad teadlastel oma uurimistööde ja andmete säilitamist ning 
jagamist.  

Mitmed teaduse rahastajad nõuavad artiklite avaldamist avatud juurdepääsuga ja nende tingimuste 
täitmiseks on mitmeid erinevaid võimalusi. Raamatukogu sai 2024. aastal üle 30 päringu teadlastelt, 
kes vajasid nõustamist või abi OA artiklite avaldamiseks. Peamiselt on nõustatud teadlasi, kes on 
seotud Euroopa Horisont projektidega. OA nõuete täitmiseks pakub raamatukogu isearhiveerimise 
tugiteenust TÜ digiarhiivis ADA, kus kolmes TÜ valdkonna kollektsioonis on loodud eraldi „Euroopa 
Liidu rahastatud projektide“ alamkollektsioonid. Iga valdkonna all on erinev arv Horisont 2020 ja 
Euroopa Horisondi projektide kollektsioone: 

• Humanitaarteaduste ja kunstide valdkonnal: 0 projekti kollektsiooni 
• Loodus- ja täppisteaduste valdkonnal: 8 projekti kollektsiooni 
• Meditsiiniteaduste valdkonnal: 2 alamkollektsiooni publikatsioonidega 
• Sotsiaalteaduste valdkonnal: 10 projekti kollektsiooni. 

Kokku lisati 2024. aasta jooksul digiarhiivi ADA üle 30 teadusprojektidega seotud publikatsiooni. OA 
avaldamise toetamiseks sõlmis raamatukogu ELNET konsortsiumi kaudu mitme teaduskirjastusega nn 
üleminekulepingud (Transformative Agreement / Pay and Publish model), mille alusel võimaldati TÜ 
teadlastel avaldada OA artikleid tasuta või allahindlusega. Näiteks EIFL (Electronic Information for 
Libraries) rahvusvahelise konsortsiumi abil lepiti kokku avaldamistasude soodustingimused erinevate 
teaduskirjastustega (sh Brill, IWA Publishing, Taylor & Francis, World Scientific). TÜ teadlaste seas leidis 
positiivset tagasisidet üleminekuleping kirjastusega Cambridge University Press, mille alusel ei pea nad 
OA publitseerimise eest maksma. Teaduskirjastustega sõlmitud üleminekulepinguid sõlmitakse ka 
järgmiseks perioodiks. Kirjastuste nimekiri ja tingimused on leitavad raamatukogu kodulehel 
https://utlib.ut.ee/et/sisu/oa-publitseerimine. 
 

https://avatudteadus.ee/
https://www.avatudteadus.ee/uncategorized-et/avatud-teaduse-infouritus-2/
https://www.avatudteadus.ee/uncategorized-et/seminar-teadus-koigile-kuidas-muudab-uhiskond-teadust-paremaks/
https://enlight-eu.org/images/files/RISE/2023_Open_Access_and_Data_Management_Toolkit.pdf
https://enlight-eu.org/images/files/RISE/2023_Open_Access_and_Data_Management_Toolkit.pdf
https://utlib.ut.ee/et/sisu/oa-publitseerimine
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Andmehaldusplaanid 
Teaduse rahastajad küsivad teadlastelt andmehaldusplaane (AHP), et töötamine andmetega oleks 
planeeritud, turvaline ning eetiliselt ja juriidiliselt korrektne. Raamatukogu pakub teadlastele ja 
doktorantidele koolitusi andmehaldusplaani koostamiseks nii grandi taotlemisel kui ka enne AHP 
kohustuslikku esitamist rahastajale. Lisaks koolitustele toimub aastaringne konsulteerimine ning abi 
andmehaldusplaanide nõuetekohase täitmise osas. 

Tiiu Tarkpea on Eesti Teadusagentuuri teaduseetika ja andmehalduse eksperdikomisjoni liige. 
Komisjonis hinnatakse taotlejate esitatud andmehalduse kirjeldusi ning antakse soovitusi 
andmehalduse paremaks korraldamiseks.  

Raamatukogu viis läbi ka mitmeid teadusandmete haldamise koolitusi, mis on toodud lisas 2.  
 
Keskkonnad 
 
TÜ digiarhiiv ADA  
ADA sisaldab 2024. aasta seisuga 102 348 nimetust. Võrreldes eelmise aastaga on nimetuste kasv 12%.  
Google Analyticsi järgi oli veebilehe vaatamisi 1 360 746. 2024. aastal sai digiarhiivi esileht uuendatud 
ja ühtlustatud TÜ ning TÜ raamatukogu kodulehega. Lõpule jõudis digiarhiivi nimevalik ning edaspidi 
on selle nimeks TÜ digiarhiiv ADA. Koostöölepingu raames lisandusid digiarhiivi pikaajaliseks 
säilitamiseks Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia avaldatud materjalid. 
 
DataDOI 
Teadusandmete repositoorium täienes 44 andmekoguga. Alustatud on eeltöödega andmete 
migreerimiseks teadusandmete haldamiseks sobivamale tarkvarale. Google Analyticsi järgi oli 
veebilehe vaatamisi 29 998. 
 
OJS platvorm 
TÜ raamatukogu hallataval elektrooniliste teadusajakirjade avaldamise platvormil on kättesaadavad 
24 ajakirja. Sõlmitud on koostööleping Kaitseväe Akadeemiaga ajakirja „Sõjateadlane“ avaldamiseks. 
Google Analyticsi järgi oli veebilehe vaatamisi 486 756. 
 
Kodulehed 
Pikaaegne projekt raamatukogu veebilehe uuendamiseks ja ülikooli veebilehega ühtlustamiseks jõudis 
lõpule. Raamatukogule vajalikud kodulehe funktsionaalsused on välja arendatud ja andmed vanalt 
kodulehelt üle kantud. Google Analyticsi järgi veebilehekülgede vaatamisi 399 774. 

2024. aastal raamatukogu poolt hallatavatest veebilehtedest on olulised ka projekti LibOCS veebileht 
ning avatud teaduse veebileht. 

Alustatud on tegevusi raamatukogu siseveebi üleviimiseks SharePointi tarkvarale. 
 
Andmebaaside katsetused 
2024. aastal pakuti ülikooli liikmeskonnale võimalust tutvuda viie uue andmebaasi ja Scopuse 
lisarakenduse Scopus AIga. Ostuotsus langetati Scopus AI ja CINAHL Pluss osas. 

Periood Andmebaas Teema 
Vald-
kond 

04.11–
04.12.2024 

Health Library 
LWW textbooks 

LWW andmebaas Health Library sisaldab meditsiinialaseid 
materjale ja õpikuid. MV 

01.10–
31.12.2024 Karger 

Meditsiinialase teaduskirjastuse Kargeri ajakirjade 
kollektsioonis on 103 ajakirja, sealhulgas 39 avatud MV 
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juurdepääsuga ja seitse tasuta juurdepääsuga ajakirja, mis 
käsitlevad kõiki meditsiini valdkondi. 

23.09–
18.10.2024 Scopus AI Scopuse tehisaru tööriist Kõik 

15.01–
31.03.2024 CINAHL Pluss 

Õenduse, füsioteraapia, tegevusteraapia, toitumise ja 
dietoloogia ning teiste tervisega seotud erialade 
teaduskirjandust. Andmebaasis on indekseeritud üle 3800 
ajakirja, millest rohkem kui 400 on kättesaadavad 
täistekstidena.  MV 

29.04–
31.06.2024 

Zoological 
Record 

Zoological Record on maailma vanim loomabioloogia 
andmebaas ja seda peetakse mitteametlikuks loomanimede 
registriks. Andmebaasis on enam kui 4 miljonit kirjet alates 
19. sajandi keskpaigast. LT 

30.01–
30.04.2024 

BioOne 
Complete 

Juurdepääs on enam kui 200-le bioloogia, ökoloogia ja 
keskkonnateaduste ajakirjale. LT 

Joonis 9. Andmebaaside katsetused 2024 
 
Digiteerimine 
Lähtuvalt raamatukogu vajadustest ja digiteerimiskavast on raamatukogu vahenditega digiteeritud ja 
TÜ digiarhiivis ADA kättesaadavaks tehtud 3189 nimetust (303 595 kaadrit). Tasulist 
digiteerimisteenust osutati 4544,11 euro eest. 

2024.a. lõppes EODOPEN projekt, mille raames digiteeriti kokku 1013 nimetust, neist 163 nimetust 
2024. aasta jooksul. Tuginedes kaubanduskäibest väljas olevate teoste erandile (EUIPO OOCWP 
portaal) sai valdav enamus neist vabalt kättesaadavaks tehtud, 7 nimetuse puhul  sõlmiti autorite või 
pärijatega tasulised litsentsilepingud. 
 

Kogude arendamine ja toimingud kogudega 
 
Eesmärk 3 – Kultuuri- ja teaduspärandi arendamine ja avamine – raamatukogu arendab kogusid ning 
kogub Eesti ja ülikooli kultuuri- ning teaduspärandit, avades neid kasutajatele kaasaegsete vahendite 
ja meetoditega. 
Raamatukogu tegevuse üheks põhieesmärgiks on arendada kogusid trükiste ja e-
ajakirjade/andmebaaside komplekteerimise ning nende elektronkataloogis nähtavaks tegemise 
kaudu, sealjuures toetades ja rikastades ülikooli õppe- ja teadustööd. Komplekteerimissummade piires 
telliti ülikooli õppe- ja teadustööks vajalikku kirjandust ja e-ajakirju, pikendati andmebaaside 
kasutuslitsentse ja töötati võimalikult täieliku rahvustrükiste arhiivkogu moodustamise nimel.  

Aasta jooksul kasvasid ülikooli raamatukogu kogud 29 951 teaviku võrra, ulatudes aasta lõpuks 3 815 
240 arvestusühikuni. Tartu ülikooli raamatuvara suurus 2024. a lõpuks oli 4 256 065 arvestusühikut. 
Raamatukogu kogude statistilisi andmeid vt Lisa 1., tabel 6. 

Ostudena (kokku 7414 eksemplari) lisandus kogudesse lisaks õpikutele, perioodikale, teaduslikele ja 
populaarteaduslikele monograafiatele ning ilukirjandusele ka mitmeid meie rahvustrükiste haruldasi 
eksemplare. Kaardikogu täienes mitme huvitava kaardiostu näol, neist Augsburgis vahemikus 1756 
kuni 1760 trükitud ja lisaks Rootsile ka Soomet, Liivimaad, Kuramaad ja Ingerimaad kujutav kaart „Nova 
mappa geographica Sueciæ ac Gothiæ regna ut et Finlandiæ ducatum ac Lapponiam, cum provinciis 
minoribus, ob oculos ponens“ on ainueksemplar Eestis. Kogusse õnnestus osta Peterburi eestlaste 
haruldaste ajalehtede nagu Vabadus ja Pealinna Teataja seni puuduvaid numbreid ja Oskar Luige 
kirjastuse lasteraamatuid. 
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Raamatukogu e-poega teenitud vahendite eest komplekteeriti erinevate erialade tuumikteosid. 
Nüüdsest on võimalik laenutada näiteks filosoofide Friedrich Heinrich Jacobi ja Wilhelm Dilthey 
kommenteeritud kirjavahetuse köiteid, oluliselt täiendasime ka sarja Monumenta Germaniae 
Historica. 

Säilituseksemplaridena võtsime pikaajaliseks säilitamiseks vastu 7966 trükist. 

2024. aastal jõudis raamatukokku mitu annetust. Mahukaim neist oli Browni Ülikooli antiikajaloo 
professori Kurt Raaflaubi (1941–2023) raamatukogu, mille annetas professori abikaasa, antiigiuurija 
Deborah Boedecker. Merekonteineri mahus annetuse jõudmise Tartusse korraldas üldajaloo 
kaasprofessor Mait Kõiv.  Annetus sisaldas antiikajaloo ja -kirjanduse väljaandeid ning antiikallikate 
publikatsioone.  

Teine mahukas raamatuannetus saabus Hamburgi Ülikooli professori Jürgen Sarnowskyi ja TÜ ajaloo 
nooremteaduri Kerli Krausi vahendusel ning professor Anti Selarti abiga Saksamaalt. Hamburgi Ülikooli 
professor Rainer Wohlfeili (1927–2024) lesk Trudl Wohlfeil annetas TÜ raamatukogule põhiosa oma 
abikaasa ajaloo, kiriku- ja kirjandusloo, kunsti- ja raamatuloo, filosoofia, teoloogia ning sõjaajaloo 
teemalisest raamatukogust.  

Suurem osa mõlemast annetusest sai 2024. aasta lõpuks elektronkataloogis kirjeldatud. Seda 
hõlbustas oluliselt annetustega seotud olnud teadlaste ja doktorantide abi ning panus trükiste 
sorteerimisel ja märksõnastamisel. 

Raamatukokku jõudis ka eesti kasvatusteadlase Airi Liimetsa raamatukogu, Keskkonnaagentuuri poolt 
üle antud Eestit ja Balti regiooni hõlmavad hüdrograafiaalased teadussarjad ning Soome Kirjanduse 
Seltsi raamatuannetus. 

Aasta jooksul kirjeldati elektronkataloogis kokku 9406 annetusena tulnud trükist. 

Jätkuvalt toimivad vahetussuhted maailma erinevate teadusraamatukogudega, kuid varasemast 
mõnevõrra väiksemas mahus: 2023 hankisime välisvahetuse teel 738 eksemplari, 2024 saadi 425 
eksemplari. Väljakujunenud vahetussuhete hoidmine on vajalik, sest sel teel saame hankida 
raamatukaubandusvõrgust raskesti kättesaadavaid teaduslikke monograafiaid ja jätkväljaandeid.  

Arhiivkogu täienes ostude, annetuste ja säilituseksemplaride abil. 2024. aastal viisime lõpule 
arhiivkogus ning haruldaste raamatute kogus olevate rahvustrükiste eksemplaride võrdluse, mis 
muudab lugejate jaoks teavikute tellimise lihtsamaks ja loogilisemaks ning hõlbustab lugejateenindust. 
Alustasime pisitrükiste kogu eksemplaride digiteerimist ja kättesaadavaks tegemist repositooriumis 
ADA. Praeguseks oleme seni kogumina kirjeldatud mappidest teha paremini leitavaks 312 pisitrükist. 
 
2024. a sügisel algas üleriiklik ajalehtede massdigiteerimise projekt, mis jätkub ka 2025 aastal. 
Üleriigiliste- ja maakonnalehtede digiteerimiseks ettevalmistamisele aitavad kaasa raamatukogu 
kogude arenduse osakonna, teenindusosakonna ning säilitus- ja konserveerimisosakonna töötajad. 
 
Kogude kirjeldamine e-kataloogis ESTER 
2024. aasta lõpuks oli e-kataloogis ESTER kirjeldatud 59,76% ehk 2 543 391 eksemplari TÜ 
raamatuvarast (pearaamatukogu eksemplarid 2 140 017, TÜ erialaraamatukogud 403 374) kokku 249 
590 nimetust. 2024. a. aastal koostati uutele teavikutele 15 327 bibliokirjet, originaalkirjeid oli 15 327 
ja koopiakirjeid 184. ESTERisse lisandus 31 791 uut eksemplarikirjet. 
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Joonis 10. E-kataloogis ESTER kirjeldatud kogud 
 
Töö käsikirjade ja haruldaste raamatutega 
Sierras registreeriti 2024. aastal 3615 laenutust (koos pikendustega) Rariora saali (Rara saali nimetus 
alates juulist 2024). Laenutatud teavikutest u 37% pärines käsikirjakogust, 25% arhiivkogust, 8% Estica 
ja 7% haruldaste raamatute kogust. Lisaks laenutati aasta jooksul 157 fotot ja 315 kunstiteost, samuti 
vanemat perioodikat, mille laenutamise kohta ei peeta eraldi arvestust.  

Rariora saalis registreeriti 1231 külastust. Lisaks Eesti uurijatele, kraadiõppuritele käis lugejaid Lätist, 
Saksamaalt, Suurbritanniast, Prantsusmaalt jne. Seoses Immanuel Kanti 300. juubeliga vastati 
erinevatele Kanti käsikirjapärandiga seotud päringutele. 

Haruldaste raamatute kogus lõpetati III (usuteadus) ja II (keeleteadus) osakonna kuni 1700 ilmunud 
vanaraamatu kirjeldamine ESTER-is. Teostati haruldase Estica raamatu ja Baeri memoriaalkogu 
inventuur. Alustati vanaraamatu kataloogimise juhendi täiendamist ja vastavusse viimist RDA-ga 
(Resource Description and Access). CERL-i andmebaasi Material Evidence in Incunabula lisati 14 uut 
kirjet, kokku oli 2024. aasta lõpuks MEI-s 30 TÜR-i inkunaabli kirjed. 

Aasta algul lõpetati Academia Gustaviana / Academia Gustavo-Carolina trükiste koopiate kogu (R Acad. 
Dorp.) digiteerimine. Edasi jätkati AG/AGC arhiivi (F 7) originaaldokumentide (seoses ülikooli 400. 
aastapäeva lähenemisega) ja Tartu ülikooli tsensuurikomitee arhiivi (F 26) eestikeelsete trükiste 
käsikirjade digiteerimisega (seoses raamatuaasta tähistamisega 2025). Aasta lõpus alustati TLÜ 
projekti “Kestlik, kasutajasõbralik ja nähtav digitaalne kultuuripärand” raames J. Lotmani ja Z. Mintsi 
arhiivide (F 135, 136 ja 137) digiteerimist, mille käigus toimub ka nende arhiivide inventuur. 

Lõpetati nelja arhiivifondi korrastamine ja kirjeldamine ESTER-is: 
− ajaloolase Hillar Palametsa isikuarhiiv (F 195, nim. 2, 165 säilikut), 
− filoloog Mari Murdvee isikuarhiiv (F 217, 139 säilikut), 
− filoloog Rudolf Laanese isikuarhiiv (F 218, 10 säilikut), 
− füüsik Karl Rebase isikuarhiiv (F 189, 511 säilikut). 

Jätkus töö nelja arhiiviga: algas teoloog Voldemar Ilja arhiivi kirjeldamine ESTER-is ning alustati 
teadusajaloolase Hain Tankleri, keeleteadlase Eduard Vääri ning keemiku, teadusajaloolase ja 
muinsuskaitsja Tullio Ilometsa arhiivimaterjalide läbitöötamist ja korrastamist. Raamatukogule anti üle 
akadeemik Jaan Einasto arhiivimaterjalid, täiendavat materjali lisandus Jaan Reineti arhiivi.  
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ESTER-is kirjeldati fotokollektsioon „Tartu Riiklik Ülikool 1970“ (F 68; 162 säilikut; sisaldab ülikooli 
teenistujate grupiportreid 1970), kogu digiteeriti ja arhiveeriti ADA-s. Alustati fotokogu (n-ö põhikogu; 
F 65) C-formaadi kirjeldamist ESTER-is. Lõpetati Herbert Normanni fotokogu digiteerimine. 

KHO kogudes asuvad teosed olid 2024. aastal väljas mitmel näitusel. Kevadel toimus raamatukogus 
näitus „Kant 300 Tartus: käsikirjadest taevani“, kus eksponeeriti nii Kanti originaalkäsikirju, tema 
kirjavahetust kui ka eluajal ilmunud trükiseid. Septembrist novembrini toimunud näitusel „Alkeemia: 
kõigi asjade ristumispunkt“ eksponeeriti alkeemiaalaseid (peamiselt 17. sajandi) raamatuid ja käsikirju. 
Lisaks laenutati teoseid mitmele näitusele väljaspool raamatukogu: 

− „Ükssarvik võlumetsas“ Eesti kunstimuuseum, Niguliste muuseum, 07.09.2024–06.04.2025 
− „Kuulsad mereretked. Eurooplaste maailmapildi avardumine” Eesti meremuuseum, 

lennusadam, 19.10.2024–11.01.2026 
− „Meeled ja tunded“ („Juslės ir jausmai“) Leedu rahvuslik kunstimuuseum, Vilniuse pildigalerii, 

05.12.2024–06.05.2025 
 
Raamatukoguvõrk ja erialaraamatukogud 
2024. aasta täitus TÜ erialaraamatukogude võrgu loomisest 25 aastat. TÜ raamatukoguvõrk koosneb 
TÜ raamatukogust, 26 erialaraamatukogust ja neis töötavast 38 töötajast ning kuuest koostöölepingu 
alusel elektronkataloog ESTER-iga liitunud raamatukogust kaheksa töötajaga. Kolm seni eraldi 
tegutsenud erialaraamatukogu ühinesid: kultuuriteaduste instituudi raamatukoguga liideti kirjanduse 
ja teatriteaduse osakonna ning maailmakirjanduse õppetooli raamatukogud. 2020 ühinenud kaks Delta 
majas asuvat raamatukogu hakkasid 2023. aastast tegutsema ühise nimetuse Delta raamatukogu all ja 
2024. aastal asuti juurutama ühist kohaviidasüsteemi. 

Erialaraamatukogudele toimus kolm koolitusseminari, mille käigus uuendati oskusi materjalide 
lisamiseks uuendatud ülikooli digiarhiivi ADA ning elektronkataloogis loendite tegemise osas. 
Erialaraamatukogude kevadseminar peeti Pärnu kolledži raamatukogus, kus kuulati Kaisa Raadiku 
ettekannet, tutvuti kolledži hoonetega ning tehti Heli Toomani juhtimisel ringkäik Pärnus. 
Erialaraamatukogude võrgu loomisest möödunud veerandsajandi täitumise puhul vaadati ajas tagasi. 
Oma mälestusi koostegevusest jagasid Lilia Külv, Ülo Treikelder, Heili Kase ja Eve Vahtra. 
 

Koostöö 
 
Eesmärk 4 – Hinnatud ja usaldusväärne koostööpartner - raamatukogu on valmis aktiivseks 
koostööks kõikide oluliste partneritega, ning on oma tegevus- ja arendusvaldkonna hinnatud ja 
usaldusväärne koostööpartner 
 
EODOPEN projekt 
TÜ raamatukogu osales juhtpartnerina projektis EODOPEN (2019-2024), mille käigus digiteeriti 11 
Euroopa riigis üle 15 000 raamatu. Eesmärgiks oli teha kõigile kättesaadavaks eelkõige uuemad,  20. ja 
21. sajandil avaldatud teosed.  Projektis osalevad raamatukogud kogusid 5 aasta jooksul ettepanekuid 
raamatute digiteerimiseks ning tegelesid autoriõiguste küsimuste lahendamise ja vajalike litsentside 
sõlmimisega. Projektitöö tulemusena on TÜ raamatukogu digiteerinud üle 1000 eesti autorite teost, 
mis on nüüd kättesaadavad TÜ digiarhiivis ADA.  
 
LibOCS projekt 
LibOCS – University libraries strengthening the academia-society connection through citizen science in 
the Baltics (https://www.libocs.ut.ee). Projekti periood: 01.01.2022 –30.06.2024. Projekti eesmärgiks 
oli suurendada koostööd kodanikuteadlastega, harida teadusraamatukogude töötajaid 
kodanikuteaduse teemadel ning arendada sellelaadsete projektide läbiviimiseks vajaminevaid oskusi. 
Selleks valmis koostöös partneritega vastavasisuline veebikursus raamatukoguhoidjatele. 

https://eodopen.eu/
https://hdl.handle.net/10062/67135
https://www.libocs.ut.ee/
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Ülikoolisisene koostöö 
ÖÖraamatukogu korraldati taas koos TÜÜEga ja selle raames tehti koostööd ka TÜ 
nõustamiskeskusega. Jätkati eelmistel aastatel alustatud koostööd TÜ majandusteaduskonnaga: 
tudengid uurisid raamatukoguga seoses erinevaid ruume ja kasutusalasid ning viisid selleks läbi  
intervjuusid raamatukogu töötajatega.  

Raamatukogu osalemine TÜ andmekaitse koostöövõrgustiku töös (Svea Kaseorg), TÜ digihumanitaaria 
ja infoühiskonna keskuse nõukogu töös (Lilian Neerut) ning TÜ infokorralduse õppekava 
programminõukogu töös (Jaanika Anderson). 

Koostöös filosoofia ja semiootika instituudiga valmis Immanuel Kanti 300. sünniaastapäevale 
pühendatud näitus “Kant 300 Tartus: käsikirjadest taevani”. 
 
Koostöö teiste partneritega 
Osalemine Kultuuriministeeriumi poolt kokku kutsutud kultuuriväärtusliku vallasvara kaitse ja 
evakueerimise korraldamise töörühma töös (Moonika Teemus, Kristhel Haak). 
Osalemine EKI korraldatava suurete keelemudelite võrgustiku töös (Meelis Friedenthal). 
Osalemine “Üleriigilise E-kataloogi" töörühma töös (Lilian Neerut, Piret Zettur). 
Osalemine säilituseksemplaride nõukoja töös (Kristhel Haak). 
Osalemine Eesti Kirjandusmuuseumi nõukogu töös (Kristhel Haak). 
Euroopa Komisjoni esinduse Eestis koostööpartneriks on raamatukogus tegutsev Euroopa 
Dokumendikeskus Tartu Ülikoolis (Elena Sipria-Mironov). 
Osalemine eestikeelsete kõrgkooliõpikute programmi juhtkomitee töös (Liisi Lembinen). 
Osalemine Prima Vista korraldamises (Svea Kaseorg, juhatuse liige, Evelin Arust). 
Osalemine ELNET konsortsiumi Eesti märksõnastiku toimetajate töörühma töös (Elo Tõnisoo, Pille 
Naggel, Tiiu Tarkpea, Ivika Pall). 
Osalemine Eesti Kirjanduse Seltsi Kirjanduslinna nõukogu töös (Svea Kaseorg). 
Osalemina rahvusvahelise kirjandusfestivali Prima Vista juhatuse töös (Evelin Arust ja Svea Kaseorg) 
Osalemine ETAGi Eetika ja andmehalduse eksperdikomisjoni töös (Tiiu Tarkpea). 
Osalemine IFLA Akadeemiliste ja teadusraamatukogude sektsiooni alalise komitee töös (Tiiu Tarkpea) 
Osalemine RDA Libraries for Research Data, Education and Training, Sensitive Data töögruppide töös 
(Tiiu Tarkpea). 
Osalemine Eesti raamatu aasta peakomitee töös (Jaanika Anderson). 
Osalemine Eesti teadusraamatukogude nõukogu töös (Jaanika Anderson). 
Osalemine teaduskeskuse AHHAA nõukogu töös (Jaanika Anderson). 
Osalemine ICOM Eesti rahvuskomitee juhatuse töös (Jaanika Anderson). 
Jätkus koostöö DataCite Eesti konsortsiumi partneritega avatud teaduse temaatika tutvustamisel.  
Tallinna Ülikooli ning Estonian Business School'i  teadusandmete koostöölepingu alusel majutamine 
teadusandmete repositooriumis DataDOI. 
Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia publikatsioonide majutus TÜ digiarhiivis ADA. 
Kaitseväe Akadeemia ajakirja avaldamine OJS platvormil. 
Koostöö Tartu Ukraina Majaga – raamatukogu maja ja teenuste tutvustus Ukraina Maja lugemisklubile, 
abi ürituste korraldamisel raamatukogus. 
Koostöö Eesti Abi- ja Teraapiakoerad MTÜga ÖÖraamatukogu raames 
Koostöö Balbiino AS-ga ÖÖraamatukogu raames 
Koostöö Tuglase Seltsiga (Soome) – raamatukogu maja ja teenuste tutvustus seltsi liikmetele, abi 
ürituse korraldamisel raamatukogus 
Koostöö Tartu Kunstimuuseumiga näituse „Viltuse maja saladused“ ettevalmistamisel  
Koostöö Tartu Descartes'i Lütseumiga ”Eesti lastekirjanduse tõlkenäituse” ettevalmistamisel  
Koostöö Tartu Folgiklubiga ürituste korraldamisel 
Koostöö Tartu Rahvaülikooliga jõululaada korraldamisel 
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Liikmelisus 
TÜ  raamatukogu on  järgmiste  Eesti ja rahvusvaheliste ühenduste  liige: 
• Eesti Raamatukoguvõrgu Konsortsium (ELNET Konsortsium) 
• Rahvusvaheline raamatukoguühingute ja -institutsioonide liit (IFLA, International Federation 
of Library Associations) 
• Euroopa Teadusraamatukogude Liit (LIBER, League of European Research Libraries) 

• EIFL (Electronic Information for Libraries) rahvusvahelise konsortsium 
• Euroopa Tervishoiuteabe ja Meditsiiniraamatukogude Assotsiatsioon (EAHIL, European 
Assotiation for Health Information and Library Association) 
• Rahvusvaheline Muusikaraamatukogude, -arhiivide ja -dokumendikeskuste Assotsiatsioon 
(IAML, International Association of Music Libraries, Archives and Dokumentation Centres) 
• Rahvusvaheline Heli- ja Audiovisuaalsete Arhiivide Assotsiatsioon (IASA, International 
Association of Sound and Audiovisual Archives) 
• Rahvusvaheline Õigusraamatukogude Assotsiatsioon (IALL, International Assotiation of Law 
Libraries) 
• Juriidiliste teabekeskuste ja õigusalaste infospetsialistide konsortsium (CLRCLIS, Consortium 
of Legal Resource Centres and Legal Information Specialists) 
• Euroopa Teadusraamatukogude Konsortsium (CERL, The Consortium of European Research 
Libraries) 
• DataCite (International Data Citation Initiative) 
•           RDA (Research Data Alliance ehk RDA) 
 

Personal 
 
Eesmärk 6 – Kaasav, innustav ja uuendusmeelne organisatsioon – raamatukogu toetab töötajate 
tulevikuoskuste arengut ning panustab kaasava ning inspireeriva töökeskkonna loomisse. 
 
Personali areng 
 
31.12.2024 seisuga oli raamatukogus 109 töötajat (96,4 täidetud ametikohta), sh kvalifitseeritud 
raamatukogutöötajad 42, kvalifitseeritud spetsialistid 49, teadustöötajad 2 ja muu personal 16. 
2024. aastal lahkusid töölt: Krista Aru, Greete Lepik, Mart Lättemägi, Gerda Metsma, Kaarina Rein, 
Maria Luštšik, Aare Vesi, Tiina Vesterova. 

Tööle tulid: Jaanika Anderson, Eliise Selisaar, Henrik Tamm, Sirli Maripuu, Andres Roots. 
 
Siseseminarid 
13.12.  „Statistikaameti andmebaasi ja rakenduste tutvustus“, Statistikaameti vanemkonsultant Liis 
Kivirand 
05.11. „ Kvaliteediuuringu UtliQual 2024 tulemused“, teenindusosakonna juhataja Olga Einasto 
09.10  “Võimalused ülikooli arvutivõrgu kasutamisel”, IT-peaseptsialist Risto Mustonen 
29.05 “Mõjutustegevus ehk hübriidsõda”, kaitsepolitseiameti endine juht Arnold Sinisalu 
17.04 “Vaimne tervis ja heaolu”, TÜ psühholoogia instituudi isiksuse- ja tervisepsühholoogia 
kaasprofessor Kenn Konstabel  
13.03 "Tervist säästvalt töötamine – mida ja kuidas?", TÜ füsioteraapia eriala programmijuht Kadri 
Medijainen 
14.02 “Loovus ja tehisaru”, TÜ arvutiteaduse instituudi kaasprofessor Jaan Aru   
31.01 „Grandikeskuste tegevused“, TÜ grandikeskuse juht Siret Rutiku  
10.01 “Pensioni planeerimine. Pensionisüsteemi ja raha kogumise võimalused.”, 
Sotsiaalministeeriumi nõunik Danielle Luks 
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Töötoad 
Perioodil 27.11–04.12.2024 toimus neli jõulukaartide meisterdamise töötuba raamatukogu 
töötajatele Dorel Sabre juhendamisel. 
 
Tunnustamine 
 
Raamatukogu arenduskogu otsusega 6. juunist 2024 tunnustati järgmisi töötajaid: 
Teenetemärk 
Marika Liivamägi – mitmekülgse ja loomingulise panuse eest raamatukogu arengusse 
Signe Bachmann – järjekindla ja tulevikku suunatud töö eest raamatukogu erialainfo spetsialistina 
Aastapreemia 
Muusikaosakond 40 (Avo Kartul, Svea Pärsimägi ja Kaire Maimets) – muusikaosakonna 40. sünnipäeva 
sisuka ja meeldejääva tähistamise eest 
Tegija meeskond 
LibOCS projekti meeskond (Liisi Lembinen, Svea Kaseorg, Lilian Neerut, Evelin Arust, Lilian Mengel) – 
kodanikuteaduse võimaluste ja väärtuste avamise ning rikastamise eest ülikoolis ja avalikkuses. 
A-eksemplari ümbervormistajad (Katrin Kärgenberg, Aili Tomingas, Larissa Kivenko ja Katrin Allas) – A-
eksemplaride kogu sujuva ja asjatundliku ümbervormistamise ja avahoidlasse paigutamise eest. 
DSpace 7 juurutajad (Liisi Tõnisson, Heiki Epner, Kalju Kill Kask) – hea meeskonnatöö eest keerulise ja 
kompleksse TÜ digitaalarhiivi tarkvarauuenduse planeerimisel ja rakendamisel. 
Tegijad 
Aasta professionaalseima tegevuse, kirjutise või ettevõtmise teostaja (sõnas, kirjas, käe või 
arvutiga):  
Elena Sipria-Mironov – oskuslikult ja südamega tehtud töö eest EODOpen projekti üleeuroopalisel 
turundamisel ja kommunikeerimisel. 
Ilona Runnel – Hando Runneli 85. sünnipäevale pühendatud näituse sisuline ja asjatundlik koostamine. 
Väsimatuim uute ideede, algatuste ja arenduste pakkuja ja elluviija 
Olga Einasto – Julgete, kaasahaaravate ja edasiviivate ideede eest raamatukogu arendamisel. 
Praktiliste, rakendatavate ja edasiviivate (probleemi lahendavate) lahenduste pakkuja ja leidja 
Mart Lättemägi – nutikate ja tõhusate insenertehniliste lahenduste eest keeruliste olukordade 
lahendamisel 
Kai Samarüütel – entusiastliku ja aktiivse tegutsemise ning probleemidele lahenduste pakkumise eest 
nii oma põhitegevuses kui ka lisaülesannete täitmisel 
Ülikoolisisese koostöö looja, hoidja ja kandja 
Vilve Seiler – infopädevuse e-kursuste järjepideva haldamise, täiendamise ja läbiviimise ning neile 
toetuva koostöö hoidmise eest. 
Avalikkusega koostöö 
Katriin Kaljovee – konverentsikeskuse rakendamise eest koos- ja ühistööd toetava, vastutuleliku ja 
külastajate soove arvestava üksusena 
Kristhel Haak – aktiivse ja avatud osalemise eest erinevates raamatukogu tegevustega seotud 
töörühmades ja nõukogudes 
 
Töömesilased 
Kaja Kruus – täpse ja pädeva kataloogimise ja Eesti märksõnastiku asjatundliku toimetamise eest; 
Liisi Tõnisson - väsimatu ja edasipüüdliku tegutsemise eest digitööde koordineerija, digitehnika süvitsi 
tundja ja digitaalarhiivi arendajana 
Kersti Kuusemäe – dokumentide laitmatu korrastatuse ning vastutulelikkuse ja hoolivuse eest 
raamatukogu igapäevas 
Natalja Kapajeva – eksimatu ja vastutusrikka töö eest ajalehtede, jätkväljaannete ja ajakirjanumbrite 
süstematiseerimisel ja sisestamisel 
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Sulo Lembinen – kohusetundliku ja järjepideva töö eest fotokoguga 
Natalja Gordejeva – Tartu Ülikooli üliõpilastööde hoolika ja korrektse digiteerimise eest 
 
Tööjuubelid 
40 aastat raamatukogus: Kadri Nelis, Kaja Kruus, Larissa Kivenko, Natalja Gordejeva, Tuuli Vähk 
10 aastat raamatukogus: Aivar Urboja, Lilian Neerut, Mart Lättemägi 
 
Tänukirjad: 
TÜÜE – usalduse, sõpruse, toetuse ja edasiviiva koostöö eest 
Urmas Nõmmik – raamatukogu tänab asjatundliku, usaldusliku ja raamatukogu rikastanud koostöö 
eest Hans Christoph Schmitti kogu korraldamisel 
 
Muud tunnustused 
Olga Einasto pälvis tiitli Eesti aasta meediapädevuse edendaja kategoorias „Infovastupidavuse 
edendaja“; 
Krista Aru pälvis Tartu Ülikooli rahvusmõtte auhinna; 
Ilmar Vene ja Marje Burenkov pälvisid Tartu Ülikooli teenetemärgi "100 semestrit Tartu Ülikoolis" 
Tartu Ülikooli aumärgi pälvisid Marje Burenkov, Ivika Pall ja Piret Zettur; 
 
Vilve Seiler sai tiitli Tartu Ülikooli haridusteaduste instituudi aasta sõber.  
 
 

Finantsid 
 
Tulude ja kulude  täpsem jaotus on esitatud  lisa 1, tabel 1. 
 

 
 
Joonis 13. Kulud ja tulud 2021–2024 
 
Raamatukogu eelarve koosneb ülikooli eraldatud üldfondist, HTMi toetusest ning erinevatest 
projektituludest ja omatulust. Omatulu teenitakse konverentsikeskuse teenustega, kasutatud 
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raamatute müügi, digiteerimise, õpetamise ja viivistega. Tulusid laekus eelarvesse 5% võrra vähem, kui 
oli prognoositud.  

Raamatukogu suurimad kulud on seotud personalikulude ja ruumikuluga ning raamatukogu 
põhitegevusega seotud komplekteerimiskuludega. Personalikulud kasvasid 2023. aastaga võrreldes u 
5%. Raamatukogu hoonele on paigaldatud päikesepaneelid ja aastast 2024 on olemas ka 
salvestusvõimekus, mis võiks tulevikus kontrolli all hoida energiakulusid. Samas kasvavad hoone 
koristuskulud jm hoone töös hoidmise kulud.  

Ülikooli raamatukogu komplekteerimiseelarve kokku oli 1 144 988 eurot, millest Haridus-ja 
Teadusministeeriumi eraldis moodustas 929 988, ülikooli eraldis 202 000 eurot ja e-poe müügiga 
teenitud omatulu 13 000. Komplekteerimiseelarve broneeringutega kaetud jääk seisuga 31.12.2024 oli 
319 134 eurot. 
 
Komplekteerimiskulude täpsem jaotus on esitatud  lisa 1, tabelid 3, 4.  
 

Üritused ja näitused 
 
Eesmärk 5 – Ühiskonna kultuuriteadlikkuse suunaja ja teaduspõhise ühiskonna kujundaja - 
raamatukogu toetab teadmuspõhise ühiskonna arengut ning suurendab avalikkuse 
kultuuriteadlikkust, alustades diskussiooni ning kaasates oma tegevustesse erinevaid sihtrühmi. 
 
Üritused 
Märtsi alguses korraldas ülikooli raamatukogu traditsioonilise mäluasutuste talveseminari Kääriku 
spordikeskuses. Seminar keskendus kriisis toimetulekule: teadvustamine, kommunikatsioon ja 
järeldused ning sellel osales ligi 40 inimest erinevatest muuseumidest, raamatukogudest ja arhiividest. 
6. mai 2024 korraldas Meelis Friedenthal Prima Vista festivali raames raamatukogus kirjutamise 
töötoa.  
25. mail toimus Eesti Raamatukoguhoidjate Ühingu (ERÜ) kogude toimkonna seminar Tallinna 
Keskraamatukogus, mille üheks korraldajaks oli Kristhel Haak. Teemaks oli korraldustoimkonna töö 
taaskäivitamine ja erinevad komplekteerimisküsimused 
04. juunil toimus raamatukogus avatud teaduse üritus “Avatud teaduse ABC” (korraldajad Liisi 
Lembinen ja Elena Sipria-Mironov). 
23. septembril tähistati eesti raamatupäeva ning avalikkusele korraldati üritus „Keelatud raamatud“. 
Külas oli rahvusraamatukogu hoiuraamatukogu ekspert Kalju Tammaru, kes rääkis raamatutest, mis on 
eri aegadel poliitilistel ja muudel põhjustel keelu alla sattunud. 
28. septembril korraldas muusikaosakond koostöös Psühhoteegiga vinüülplaatide teemalise 
konverentsi „Kodus ja võõrsil“ ning 29. septembril plaadilaada.  
18., 24., 26. septembril, 8., 17., 30. oktoobril ja 4. novembril korraldas Meelis Friedenthal “Alkeemia: 
kõigi asjade alguspunkt” näitusel kuraatorituure.  
10.–11. oktoobril korraldas ülikooli raamatukogu rahvusvahelise ürituse, EODOPEN projekti 
lõpuseminari, kus osales 60 inimest 11 riigist (korraldajad Elena Sipria-Mironov, Liisi Lembinen, Lilian 
Mengel, Herdis Olmaru). 
Oktoobrist toimusid muusikaosakonnas igal teisipäeva õhtul TÜ vabade kunstide professori Kadri 
Vooranna eestvedamisel muusika kuulamise õhtud. Kohapealseks organiseerijaks ja mängitava 
muusika eest vastutas raamatukogu muusikaosakond.  
4.-5. detsembril toimunud ERÜ vanaraamatu toimkonna seminari Tallinna Ülikooli Akadeemilises 
raamatukogus aitas korraldada Kaspar Kolk.  
Vt lisa 4.  2024. a korraldatud konverentsid ja seminarid 
 

https://datacite.ee/uncategorized/avatud-teaduse-infouritus-2/#more-3390
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Näitused 
2024. aastal oli raamatukogus 40 näitust, millest 22 olid kunstinäitused (sh seitse grupinäitust) ja 18 
teema- või isikunäitused. 

Raamatukogu koostas oma kogude põhjal üheksa näitust ning täiendas erinevate teavikutega veel 
nelja külalisnäituse väljapanekut. Neist mahukamad olid Immanuel Kanti 300. sünnipäeva tähistav 
näitus „Kant 300 Tartus: käsikirjadest taevani“ aprillis ning Meelis Friedenthali ja Kurmo Konsa 
„Alkeemia: kõigi asjade ristumispunkt” sügissemestri alguses. Raamatukogu muusikaosakonna 
kogudega oli oktoobrikuus võimalus tutvuda Andres Karro näitusel „Ulgu Eesti plaadiümbristest". 

Ülikoolielu kajastasid nii korporatsioon Indla kui ka Amicitia 100. aastapäevale pühendatud näitused 
märtsis ja novembris ning ajakiri Universitas Tartuensise 75. sünnipäeva auks loodud väljapanek 
veebruaris. Aasta lõpetas traditsiooniline kaitstud doktoritööde näitus, kus eksponeeriti 131 nelja 
ülikooli valdkonna dissertatsiooni. 

Aasta jooksul jõudsid raamatukokku Tartu Kunstikooli, Kõrgem Kunstikool Pallase, Eesti 
Kunstakadeemia ja Tartu Lastekunstikooli õpilaste ja õpetajate tööd. Aastatepikkuse mahuka 
fotograafitöö tõi novembris vaatajate ette Tõnu Tormis näitusega „Ajast ja arust”. Haruldasi töid 
eksponeeriti ka kahel erakogude toel loodud näitusel – Kaljo Põllu „Igavene tagasitulek” ja Lembit 
Saartsi „Mängumees võtab akorde". Traditsiooniliselt toimus maikuus Prima Vista kirjandusfestivali 
kunstiprogramm, mis sel korral täitis kunstnikuraamatu väljapanekuga raamatukogu suve lõpuni. 

Raamatukogu võõrustas kahe mäluasutuse (Spordimuuseum ja Arhitektuurimuuseum) rändnäitust. 
Raamatukogu oma näitust („Hando Runnel 85. On maantee ja maanteel käänak ja käänaku kõrval 
küla”) eksponeeriti 2024. aastal Järvamaa Keskraamatukogus, Lääne Maakonna Keskraamatukogus, 
Kullamaa raamatukogus, TÜ Narva kolledži raamatukogus ja Tartu Ülikooli Pärnu kolledži 
raamatukogus. 

Esmakordselt toimus raamatukogus Liis Varese ja Taavet Janseni segareaalsuslavastus „Inimeses 
hoitud II“. 

Vt Lisa 5 2024. aastal eksponeeritud näitused. 
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Lisa 1. Tartu Ülikooli raamatukogu arvudes 2020–2024 
Tabel 1. Töötajad 2020–2024 

 2020 2021 2022 2023 2024 
Raamatukogu töötajad kokku 
(seisuga 31.dets.) 

113 113 112 112 109   

Täidetud ametikohti , sh 100,45 99,5 99,7 99,7 96,4 
a)  sh raamatukoguhoidjad 39 42 44  42 
täidetud ametikohti 36,25 39,25 37,5  36,85 
b) sh kvalifitseeritud spetsialistid 59 56 55  51 
täidetud ametikohti 52,95 47,75 50,2  46,8 
c) haldus- ja tugipersonal 9 11 11 11 16 
täidetud ametikohti 8,5 10,5 10,5 10,5 12,75 
d) teadustöötajad 6 4 2 2 2 
täidetud ametikohti 2,75 2 1,5 1,5 1,2 
Raamatukoguhoidjad ja 
kvalifitseeritud spetsialistid 
hariduse järgi 

     

Kõrgharidusega 87 85 85 85 85 
sh. raamatukogundusliku 
kõrgharidusega 

16 16 16 16 10 

Teaduskraadiga (PhD) 11 9 9 9 5 
 
Tabel 2. Tulud ja kulud  2020 –2024 

 2020 2021 2022 2023 2024 
Tulud kokku (tuh eurot) 4612,3 5458,4 5829,0 5881,0 5679,6 
ülikooli eraldised 2983,0 3250,3 3353,3 3656,7 3767,6 
tulud tasulistest teenustest, sh 
täiendõpe 

123,4 166,9 226,5 183,2 261,5 

muud tulud (teadustegevus, 
projektid, lepingud, ettevõtete ja 
eraisikute sponsorlus) 

1505,9 1956,8 2157,2 2035,0 1689,2 

Sh eelmise perioodi jääk  850,1 1041,4 908,5 680,5 
Kulud kokku (tuh eurot) 3733,1 4453,2 5032,2 5200,4 5282,1 
tööjõukulud 1894,9 1987,6 2129,7 2434,2 2560,5 
Komplekteerimiskulud 655,9 1053,6 1216,6 1241,7 1073,9 
infotehnoloogiakulud 40,5 39,5 45,5 52,8 124,2 
Ruumide kulud 930,2 1035,7 1203,1 1057,9 1119,4 
muud kulud (lähetused, transport, 
kantseleikulud, majanduskulud, 
koolitus jm) 

211,5 307,6 409,2 413,6 409,0 

 
Tabel 3. Komplekteerimiskulud 2020–2024 (tuhat eur) 

 2020 2021 2022 2023 2024 
TÜ eelarvevahendid kokku 1189,2 1214,9 1180,1 1209,0 1205,3 
I. Pearaamatukogu 1093,7 1134,9 1125,4 1148,2 1144, 9 
Komplekteerimiskulud kokku, sh      
Jadaväljaannete tellimine 43,5 40 72,4 69,2 69,2 
Eestis ilmuvad 21,1 18,1 16,1 17,4 19,7 
välismaal ilmuvad 22,4 21,9 56,3 51,7 64,3 
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Monograafiad, õpikud jm trükised 91,8 131,2 141,4 158,5 153 
Eestis ilmunud 43,9 51 49,9 55,6 60,1 
välismaal ilmunud 47,9 80,2 91,5 102,8 92,9 
Elektroonilised teavikud, 
andmebaasid 

512,2 578,1 751,4 747,1 581,9 

Helisalvestised 16,1 19,4 16,2 15,7 16,3 
Publikatsioonide vahetus 5,3 7,6 7,1 6,8 5,4 
Broneeritud (st tellitud teavikud, 
mille kohta arved ei olnud seisuga 
31. detsember veel saabunud) 

423,9 286,3 460,4 340,9 319,1 

Ülekulu 31. detsembri seisuga 0 0 0 0 0 
Eelarveväline komplekteerimine 200,6 132,1 208,2 283,0 245,8 
annetustena saadud teavikud 172,4 92,9 177,4 240,8 218,1 
vahetusena saadud teavikud 28,2 39,2 30,8 42,2 27,7 
II. Teised TÜ raamatukogud 95,4 80 54,6 60,7 60,4 

 
Tabel 4. Raamatukogu komplekteerimiskulude jagunemine valdkonniti  2020–2024  

 2020 2021 2022 2023 2024 
Humanitaarteaduste ja 
kunstide valdkond 30,9 

74 158,6 
115,2 

134,2 

Meditsiiniteaduste valdkond 26,8 73,4 201,7 193,0 164,9 
Loodus- ja täppisteaduste 
valdkond 143,3 

193,4 365 
304,6 

281,1 

Sotsiaalteaduste valdkond 81,5 105,9 197,8 179,2 123,9 
KOKKU 282,6 446,9 923,1 792,2 704,2 

 
Tabel 5. Lugejateeninduse näitajad 2020–2024 

 2020 2021 2022 2023 2024 
Registreeritud lugejate 
arv, sh 

30078 31866 35553 38708 32 439 

TÜ üliõpilased 12666 14202 15843 17147 14 144 
TÜ magistrandid, 
doktorandid 

3361 3829 4407 4780 3 805 

TÜ avatud ülikooli 
üliõpilased 

1813 1579 1562 1436 778 

TÜ õppejõud, teadurid 1675 1726 1799 1894 1 890 
TÜ teenistujad 986 902 1000 1078 965 
EMÜ üliõpilased 1045 934 1045 1047 806 
EMÜ õppejõud, teadurid 111 113 119 124 128 
teiste kõrgkoolide 
üliõpilased 

1363 1921 2310 2700 2 134 

teiste kõrgkoolide 
õppejõud 

150 248 276 325 346 

Üldhariduskoolide õpilased 918 987 1257 1522 1 549 
muud 5990 5425 5935 6655 5 894 
Külastuste arv 
pearaamatukogus 

131180** 122415 156375 209552 222031 

Külastuste arv (virtuaalne)  481951 3874207 3814804 3819144 3581742 
Laenutusi kokku, sh 310046 323524 300744 290431 289296 
pearaamatukogus 217666 237649 227163 218026 218295 
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laenutuste arv 
raamatukogutöötaja 
vahendusel (eks), sh 

188144 208600 199880 193311 192 847 

kojulaenutusi 213659 224740 214616 218026 205336 
lugemissaali 4007 12909 12547 9377 12959 
teenindusosakonnas 209318 203697 189383 197971 179703 
laenutusautomaadiga 29522 29049 27283 24715 25448 
KHO 3117 4591 5794 6095 7172 
fonoteek 5231 3790 4703 5647 5972 
esmakordsete laenutuste 
arv 

70646 82216 70196 71281 76508 

laenutähtaja pikendamisi 147020 155433 156967 146745 141787 
teistes TÜ raamatukogudes 92380 85875 73581 72405 71001 
esmakordsete laenutuste 
arv 

21999 18715 17039 18252 18135 

laenutähtaja pikendamisi 70381 67160 56542 54153 52866 
Otsingud 
kaugjuurdepääsuga 
andmebaasides 

     

otsingute arv 15274011 12795770 11203509 12713595 16027563 
allalaaditud sisuüksuste arv 1346214 1452892 1525562 1654388 2241645 
RVL      
abonentraamatukogude 
arv (aktiivsed) 

34 38 39 36 36 

Eestis 29 32 35 30 27 
välismaal 5 6 4 6 9 
RVL-ga saadetud kirjandus 239 265 190 256 202 
tellimused Eesti 
raamatukogudelt 

225 262 176 222 177 

rahuldamata tellimused 1 1 1 9 5 
teistele raamatukogudele 
edasisaadetud tellimused 

0 0 0 0 5 

saadetud originaalid 212 243 163 193 142 
saadetud koopiad 12 16 12 20 25 
tellimused välismaa 
raamatukogudelt 

14 19 14 34 35 

rahuldamata tellimused 5 6 2 0 0 
välismaa raamatukogudele 
edasisaadetud tellimused 

0 0 0 0 0 

saadetud originaalid 6 6 8 24 16 
saadetud koopiad 3 7 4 10 19 
RVL-ga saadud kirjandus 806 710 456 330 402 
tellitud Eesti 
raamatukogudest 

312 260 206 92 127 

saadud originaalid 152 183 100 75 92 
saadud koopiad 160 77 100 17 35 
tellitud välismaa 
raamatukogudest 

538 470 276 268 275 

saadud originaalid 274 278 172 170 145 
saadud koopiad 220 172 84 68 130 
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Raamatukogu koolitused      
tunde, 530 610 663 665 667 
sh veebipõhine koolitus 496 536 556 491 528 
osavõtjaid 2169 2512 2957 3933 4356 

* Raamatukogu oli remondi tõttu suletud 
**Raamatukogu oli kaks kuud seoses koraaniviiruse levimisega suletud 
   
Tabel 6. Raamatukogu kogud 2020–2024 (EVS–EN ISO 2789:2003 järgi) 

 31.12.2020 31.12.2021 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2024 
Kasutuskogud kokku (eks) 3762646 3772093 3794318 3788423 3815130 
Raamatud 2582026 2594964 2607770 2608242       2621500 
       sh dissertatsioonid 546303 549377 553336 554929 556893 
Jadaväljaanded 778472 769103 771504 760006 761989 
       sh ajakirjad 
(aastakomplekt) 

221582 219561 220167 216848 216751 

       sh ajalehed 
(aastakomplekt) 

29141 29305 29179 27860 27844 

       jätkväljaanded 527625 520237 522158 515298 517394 
Käsikirjad 42506 42506 42979 43511 44372 
Kaarditeavik 21845 22180 22713 23005 23546 
Noodiväljaanded 12763 13699 14385 14913 15652 
Graafikateavik 95044 95044 95047 95049 95060 
     sh kunstiteosed 15903 15903 15903 15905 15914 
     sh fotod 79120 79120 791203 791203 791203 
Pisitrükised 169446 173615 177376 182609 188187 
Auvised 46044 47429 48996 47735 51482 
E-teavikud (füüsilisel 
kandjal) 

8650 8885 8880 8686 8675 

Mikrovormid 4668 4668 4668 4668 4667 
Kogud kokku (füüsilisel 
kandjal) 

3762908 3772355 3794580 3788685 3815130 

Elektrooniline kogu      
       andmebaasid 134 134 134 81 91 
 Kaugjuurdepääsuga   e- 
väljaanded  

     

e-ajakirjad 60954 60294 63840 73956 78447 
e-raamatud 210819 213922 244724 237672 430773 
Digitaalteavikud 65243 118730 158571 233395 254397 
Teised TÜ raamatukogud 421751 426541 430418 436568 440825 
TÜ raamatuvara kokku 4184659 4198634 4224736 4225253 4256217 

  
Tabel 7. Kogude kirjeldamine e-kataloogis ESTER 2020–2024  

 2020 2021 2022 2023 2024 
1. Originaalkirjed lisandunud 

teavikutele 
16514 16997 13508 15337 15327 

    raamatud, nim 9180 9406 9071 10974 11468 
2. Koopiakirjed uutele 

teavikutele 
249 181 452 286 184 

3. Uute nime ja ühtluspealkirja 
normikirjete 

1173 1214 1975 1936 1445 
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koostamine 
 

4. Nime ja pealkirja normikirjete 
redigeerimine/andmebaasi 

korrastamine 

366 439 395 308 359 

5. Nimetusi e-kataloogis* 1344135 
/+25742 

1367214
/+31189 

1386024
/+33805 

1408784
/+40560 

1430605 
/+44527 

   raamatud 1130385 
/+19268 

1143341
/+23048 

1155198
/+24206 

1172284 
/+28800 

1188494 
/+30 391 

   ajakirjad 9930 
/+1069 

9832 
/+1129 

10386 
/+1141 

10383 
/+1157 

 10497 
/+1198 

  
   jätkväljaanded 22452 

/+1054 
22542 

/+1104 
22767 

/+1172 
23101 

/+1176 
 23344 
/+1267 

   ajalehed 3904 
/+666 

3948 
/+719 

4000     
/+656 

4000 
/+751 

4038 
/+851 

   audioteavikud 30264 
/+88 

32302 
/+81 

35302   
/+84 

37454 
/+279 

38733 
/+308 

   kombineeritud auvised 4899 
/+46 

4973 
/+47 

4931 
/+48 

4968 
/+47 

5069 
/+47 

   pisitrükised 5613 /+1 6421 /+1 6737/+1 6763 /+1 6916 
/+1 

   kaardid 12121 
/+382 

12327 
/+393 

12510 
/+401 

12704 
/+398 

13025 
/+402 

   noodid 12162 
/+132 

12684 
/+135 

13021 
/+179 

13332 
/+204 

13541 
/+230 

   käsikirjad (dissertatsioonid, 
üliõpilastööd jm) 

49390 
/+1788 

51218 
/+3119 

52018 
/+4341 

53133 
/+6023 

54648/ 
+7931 

   käsikirjad (arhivaalid), säilik 36147 38997 39143 
/+1 

40203 
/+0 

41039 
/+0 

   kunstiteosed 10241 10257 10249 10253 10331 
   fotod 12402 13591 13716 13754                 14047 

   muud (standard, 
multimeedium, andmebaas, 

tarkvara, pilttrükis) 

2256, 
393, 26, 

43, 1381, 
126, 

/+1158, 
32, 57 

2252, 
387, 32, 

44, 1929, 
13, 7 

/+1324, 
30, 59 

2255, 
389, 31, 

43, 
2783,149

/+1485, 
32, 58 

2256, 
391, 30, 

43, 3566, 
166 

/+1635, 
29, 60,-,- 

  
2254,269,31,35,

4115,179 
/+1838,3,60,-,-,- 

   eestikeelsed kirjed 274983 
/+13460 

283568 
/+17078 

290570 
/+19597 

296523 
/+24285 

303586 
/+26 917 

   ingliskeelsed kirjed 245029 
/+11462 

249161 
/+13070 

252232 
/+13041 

256864 
/+14901 

260949 
/+16 126 

   saksakeelsed kirjed 174536 
/+65 

179859 
/+94 

182061 
/+125 

187342 
/+186 

193667 
/+197 

   venekeelsed kirjed 487338 
/+452 

486172 
/+512 

485817 
/+537 

487122 
/+614 

487006 
/+655 

   teistes keeltes 146565 
/+242 

151562 
/+373 

157214 
/+402 

161886 
/+448 

165873 
/+488 

6. Eksemplarikirjete arv (aasta 
lõpus) 

2415654 2452326 2472875 2511600 2543391 

*/+võrguteavikud asukohaga yy ja www 
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Tabel 8. Kogude hooldus- ja ennistustööd 2020–2024 

 2020 2021 2022 2023 2024 
Köitetööd      
raamatute köitmine  633 1004 557 351 456 
lehtede parandamine 747 982 1743 1385 1520 
lõikamine 23352 20001 14968 42312 29559 
ümbrised  20 64 23 15 
tellimustööd    104 83 
Restaureerimistööd      
trükise lehtede töötlus 8107 13254 5934 6875 11534 
geograafilised kaardid 11 28 2 2 10 
graafika, joonistused, fotod 11 17 76 82 77 
käsikirjad  642 6269 425 254 839 
köidete restaureerimine 25 162 91 128 344 
mappide, ümbriste valmistamine 8 7 31 66 108 
vahelehtede valmistamine 15 22 17 280 2 
tellimustööd 38 30 39 40 28 
Neutraliseerimine      
köited 8119 4218  105 2210 
Raamatute puhastamine      
köited  1896 8170 6914 11737 
ERA käsikirjakogude digiteerimiseelne 
konserveerimise projekt 

     

köidete osaline lahtivõtmine   40 18  
köite parandused   152 77  
käsikirjade konserveerimine   6990 3672  

  
Tabel 9. Kasutajakohad ja tehnilised vahendid 2020–2024  

 2020 2021 2022 2023 2024 
Kasutajakohad  1000 1000 1000 1000 1001 
sh kohtade arv, kus saab 
isiklikku arvutit kasutada 

1000 1000 1000 1000 1001 

Arvutitöökohad kokku 200 227 211 206 205 
Kasutajatele mõeldud 
arvutitöökohad  

58 62 61 52 52 

Personalile mõeldud 
arvutitöökohtade arv  

142 165 150 154 153 

Laenutusautomaat 4 4 4 4 4 
Tagastusautomaat 1 1 1 1 1 
Avalikuks kasutamiseks 
mõeldud koopiamasinate arv  

3 3 3 3 3 

Kasutajate käsutuses olevate 
skannerite arv  

4 4 4 4 4 

Avalikuks kasutamiseks 
mõeldud printerite arv  

3 3 3 3 3 
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Lisa 2. Raamatukogu läbi viidud kursused, koolitused,  seminarid ja 
eksursioonid 
 
E-kursused  
Raamatukogu koostatud ülikooli ainekavade raames läbiviidavad kursused: 

•  „Sissejuhatus erialainfootsingusse“ (OIAO.06.051, 3 EAP) lõpetas 53 doktoranti, neist 18 
läbisid kursuse inglise keeles. (veebis) 

• „Infopädevuse alused“ (OIAO.06.050, 3 EAP) lõpetas 612 tudengit, nendest 1 läbis kursuse 
inglise keeles. (veebis) 

•  “Teadusandmete haldus ja publitseerimine” (LTOM.00.007, 3 EAP), lõpetas 10 doktoranti. 
(veebis) 

• "Research Data Management and Publishing" (LTOM.00.007_eng, 3 EAP), lõpetas 21 
doktoranti. (veebis) 

Kursused, kuhu on integreeritud raamatukogu poolt läbiviidav moodul 
• Sissejuhatus doktoriõpingutesse meditsiiniteaduste valdkonnas (MVMV.00.004), 3 moodulit: 

andmebaasid; Mendeley; avatud teadus ja teadusandmete haldamine. 36 tudengit 
(kontaktõpe + veeb) 

• Sissejuhatus erialaõpingutesse (AR00.00.057), arstiteaduskonna bakalaureuse tudengitele, 
189 tudengit. (veebis) 

• Põhiliikumise funktsionaalne analüüs (KKSB.05.099), 2 moodulit: andmebaasid ja Zotero. 45  
tudengit (kontaktõpe + veebis) 

• Introduction to Doctoral Studies in Science and Technology (LTLT.00.002), 3 moodulit: 
Andmebaasid; Zotero; avatud teadus ja teadusandmete haldamine. 97 tudengit (kontaktõpe + 
veebis) 

• Hea teadus, raamnõuded, väärtused ja tegevuspõhimõtted (HVFI.01.002) (Üleülikooliline 
valikaine doktorantidele, milles üks moodul käsitleb avatud teadust. 2024. aastal läbis kursuse 
kevadsemestril inglise keeles 20 doktoranti ja sügissemestril eesti keeles 9 doktoranti.) (veebis) 

• Uurimistöö füsioteraapia erialal (KKSB.05.089) Infootsingu alused füsioteraapia valdkonnas. 40 
tudengit (veeb) 

• Teadustöö metoodika. Üldkursus magistriõppele (KKSB.02.011 ja KKSB.02.011_SÕ) Infootsingu 
alused liikumis- ja sporditeaduste valdkonnas.  50 tudengit (veebis) 

• Magistriseminar (SVMJ.00.034), infootsing, andmebaasid, Zotero. Innovation and Technology 
Master Program ja Quantitative Economics magistrandid, 33 tudengit. (veebis) 

• Keeleteaduse Bakalaureuseseminar (HVEE.00.006), 2 moodulit: andmebaasid; Zotero.25 
tudengit 

 
Teadusandmete koolitused 

• “Teadusandmete haldus ja publitseerimine” (LTOM.00.007, 3 EAP), lõpetas 10 doktoranti. 
• "Research Data Management and Publishing" (LTOM.00.007_eng, 3 EAP), lõpetas 21 

doktoranti. 
• ÖMI doktorikoolis osalejad, avatud teaduse ja andmehalduse koolitus. 20 osalejat. 
• Teadusandmete halduse e-kursuse tutvustus, HARNO külalised, Ukraina kõrgkoolide 

delegatsioon, 8 osalejat 
• Avatud teadus ja andmehaldus, Maaelu Teadmuskeskuse teadlased, 20 osalejat 
• Avatud teaduse ja andmehalduse koolitus (inglise keeles) Eesti Kunstiakadeemia ja Eesti 

Muusika- ja Teatriakadeemia  välisdoktorandid ja -õppejõud, 30 osalejat 
• Avatud teaduse ja andmehalduse koolitus, Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia teadlased 

ja doktorandid, 50 osalejat 
• Avatud teaduse ja andmehaldusplaani koolitus, Andmekaitse Inspektsioon, 6 osalejat 
• Andmehaldusplaan, LIBER RDM töörühma korraldatud seminari kuulajad, 80 osalejat 
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• Avatud teadus ja andmehaldus, Eesti doktorikooli korraldatud doktorantide juhendajate 
koolitus kõikidele kõrgkoolidele. 102 osalejat. 

• Andmehaldusplaani koostamine, TÜ sisekoolitus grandi saanutele, 40 osalejat 
• Teadusandmete käsitlemine granditaotluses, TÜ sisekoolitus grandi taotlejatele, 40 

osalejat 
• Teadusandmete käsitlemine granditaotluses, TÜ sisekoolitus grandi taotlejatele, 30 

osalejat 
• Sissejuhatus doktoriõpingutesse meditsiiniteaduste valdkonnas (MVMV.00.004), 3 

moodulit: Andmebaasid; Mendeley; avatud teadus ja teadusandmete haldamine. 36 
tudengit 

• Avatud teaduse teemaline lühiettekanne, Johan Skytte poliitikauuringute instituudi 
õppejõud ja doktorandid, 25 osalejat. 

• Avatud juurdepääsuga publitseerimine, Ühiskonnateaduste instituudi teadlased ja 
töötajad, 45 osalejat. 
 

Kursused, mille raames raamatukogu viis läbi seminari  
• Teadusliku uurimistöö alused (HVAJ.00.013), 1. osa), raamatukogu tutvustus ja 

ekskursioon, 57 tudengit 
• Akadeemiline enesejuhtimine (SVPH.00.078), raamatukogu, andmebaaside ja infootsingu 

tutvustus, 55 tudengit 
• Uurimis- ja analüüsimeetodid majanduses (SVMJ.04.021), SÕ (KAMA), raamatukogu 

ekskursioon, 25 tudengit 
• Anglistika Akadeemiline väljendusoskus inglise keeles (FLGR.01.379), andmebaaside 

koolitus, 35 tudengit 
• Sissejuhatus statistika erialasse (MTMS.01.055) ja Sissejuhatus matemaatika erialsse 

(MTMM.00.324), andmebaaside tutvustus ja ekskursioon, 81 tudengit. 
• Magistritöö seminar (LTAT.00.006), andmebaaside koolitus. 10 tudengit. (veebis) 
• Sissejuhatus doktoriõpingutesse humanitaarteadustes (HVHV.00.020), Zotero koolitus, 25 

tudengit. 
• Sissejuhatus filosoofiasse (FLFI.00.001), andmebaaside ja infootsingu tutvustus, 30 

tudengit. 
• Teadusliku uurimistöö alused (HVAJ.00.013), 2. osa), andmebaaside ja infootsingu 

tutvustus. 58 tudengit. 
• Inglise keele ja kirjanduse erialaseminar (HVLC.01.070), andmebaaside ja infootsingu 

tutvustus. 20 tudengit. 
• Akadeemiline kirjutamine prantsuse keeles (FLGR.03.136), andmebaaside ja infootsingu 

tutvustus. 4 tudengit. 
• Kirjandusteaduslik magistriseminar I (FLKU.05.254), andmebaaside ja infootsingu 

tutvustus. 6 tudengit. 
• Magistriseminar II: õpi- ja kirjaoskuste arendamine (HVKU.04.018), andmebaaside ja 

infootsingu tutvustus. 6 tudengit. 
• Germanistika meetodid (HVLC.04.2053), andmebaaside koolitus ja ekskursioon, 9 

tudengit. 
• Teadusprojekt (ARST.01.110), andmebaaside ja infootsingu koolitus. 35 tudengit. 
• Professionaalne areng I (ARST.01.108), raamatukogu teenuste tutvustus ja  ekskursioon. 

35 tudengit. 
• Keeleteaduse bakalaureuse tudengid, Zotero koolitus. 25 tudengit. 
• Füsioteraapia esmakursuslased, Zotero koolitus. 44 tudengit. 
• Füsioteraapia 2. kursus, Zotero koolitus. 45 tudengit. 
• ÖMI doktorikoolis osalejad, avatud teaduse ja andmehalduse koolitus. 20 osalejat. 
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Ekskursioonid raamatukogus 
• Majandusteaduskonna esmakursuslased, raamatukogu teenuste tutvustus ja ekskursioon. 

100 tudengit. 
• Füsioteraapia esmakursuslased, raamatukogu teenuste tutvustus ja ekskursioon. 64 

tudengit. 
• Filosoofia ja semiootika esmakursuslased, raamatukogu teenuste tutvustus ja 

raamatukogu ekskursioon. 34 tudengit. 
• Eesti ja üldkeeleteaduse esmakursuslased, raamatukogu teenuste tutvustus ja 

ekskursioon. 36 tudengit. 
• Romanistika ja klassikalise filoloogia esmakursuslased, raamatukogu teenuste tutvustus ja 

ekskursioon. 30 tudengit. 
• Usuteaduskonna esmakursuslased, raamatukogu teenuste tutvustus ja ekskursioon. 15 

tudengit 
• Geenitehnoloogia esmakursuslased, raamatukogu teenuste tutvustus ja ekskursioon. 40 

tudengit. 
• Geograafia esmakursuslased, raamatukogu teenuste tutvustus ja ekskursioon. 25 

tudengit. 
• Geoloogia ja keskkonnatehnoloogia esmakursuslased, raamatukogu teenuste tutvustus ja 

ekskursioon. 18 tudengit. 
• Füüsika, keemia ja materjaliteaduse esmakursuslased, raamatukogu teenuste tutvustus ja 

ekskursioon. 9 tudengit. 
• Arvutitehnika esmakursuslased (LOTI.05.024), raamatukogu teenuste tutvustus ja 

ekskursioon. 45 tudengit. 
• Bioloogia esmakursuslased, raamatukogu teenuste tutvustus ja ekskursioon. 36 tudengit. 
• Johan Skytte poliitikauuringute instituut, avatud teadus ja avatud juurdepääs 

publikatsioonidele. 12 osalejat 
• Illustratsioon (HVVK.00.031), kunstide ja tehnoloogia õpetaja magistrikava kunsti suuna 

üliõpilased, vanem raamatuillustratsioon raamatukogu kogude näitel. 8 osalejat. 
• Sissejuhatus saksa keele aja- ja kujunemislukku (HVLC.04.043). Germanistika üliõpilased, 

raamatukogu vanemad kogud. 9 osalejat. 
• Välistudengitele mõeldud majaekskursioonidel osales 350 tudengit. 

TÜ sisekoolituse raames läbiviidud koolitused 
• Andmehaldusplaani koostamine, TÜ sisekoolitus grandi saanutele, 40 osalejat (veebis) 
• Teadusandmete käsitlemine granditaotluses, TÜ sisekoolitus grandi taotlejatele, 40 osalejat 

(veebis) 
• Teadusandmete käsitlemine granditaotluses, TÜ sisekoolitus grandi taotlejatele, 30 osalejat 

(veebis) 
• Avatud juurdepääsuga publitseerimine, Ühiskonnateaduste instituudi teadlased ja töötajad, 

45 osalejat. 
• Avatud teaduse teemaline lühiettekanne, Johan Skytte poliitikauuringute instituudi õppejõud 

ja doktorandid, 25 osalejat. 
• SciFinderi andmebaasi koolitus, Keemia instituudi töötajad. 10 osalejat. (veebis) 

Koolitused gümnasistidele 
E-kursuse “Infopädevus” materjalide baasil korraldati veebikursus Miina Härma Gümnaasiumile, mis 
disainiti arvestades kooli soove. Kursusel osales 104 gümnasisti.  
Hea koostöö on Hugo Treffneri Gümnaasiumi informaatika õpetajaga, kes kasutab “Infopädevuse” e-
kursust oma õppeaine raames, nii et selle läbivad kõik 11. klassi õpilased. Eraldi kursus oli kevadel ja 
sügisel. Lisaks käisid õpilased aktiivõppe programmi raames ka raamatukoguga kohapeal tutvumas. 
Kokku osales 248 õpilast.  
Tartu Linnavalituse aktiivõppeprogrammi raames osalesid “Miks Google`st ei piisa” loengutel Kristjan 
Jaak Petersoni Gümnaasiumi 11. klassid, kokku 285 õpilast. 
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Esmakordselt koolitasime Heino Elleri Muusikakooli õpilasi. Nende jaoks koostas muusikaosakond just 
muusikateaduse andmebaasidele keskenduva loengu ning kinnistavad ülesanded. Samuti tutvustati 
raamatukogu võimalusi. Osales 15 õpilast. 
 
“Infopädevuse” e-kursus raamatukoguhoidjatele 
 
Infopädevus raamatukoguhoidjatele (P2OO.TK.334), 95 osalejat. 
Kursus toimub Moodle’s, kestab 6 nädalat ning lõpetanud saavad 1 EAP ja ülikooli täienduskoolituse 
tunnistuse. Koolitust rahastatakse ESF VÕTI raames tegevusest „Täiskasvanuhariduse arendamine ja 
mitteformaalsete õppimisvõimaluste pakkumine“. 
 
Koolitused partneritele 

• Andmebaaside koolitus Tartu Kõrgem Kunstikool, 32 tudengit. 
• Andmebaasid, Moldova doktorandid (Skytte instituudi kaudu), 6 osalejat. 
• Teadusandmete halduse e-kursuse tutvustus, HARNO külalised, Ukraina kõrgkoolide 

delegatsioon, 8 osalejat (veebis) 
• Avatud teadus ja andmehaldus, Maaelu Teadmuskeskuse teadlased, 20 osalejat 
• Avatud teaduse ja andmehalduse koolitus (inglise keeles) Eesti Kunstiakadeemia ja Eesti 

Muusika- ja Teatriakadeemia  välisdoktorandid ja -õppejõud, 30 osalejat 
• Avatud teaduse ja andmehalduse koolitus, Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia teadlased ja 

doktorandid, 50 osalejat 
• Avatud teaduse ja andmehaldusplaani koolitus, Andmekaitse Inspektsioon, 6 osalejat 

(veebis) 
• Andmehaldusplaan, LIBER RDM töörühma korraldatud seminari kuulajad, 80 osalejat (veebis) 
• Avatud teadus ja andmehaldus, Eesti doktorikooli korraldatud doktorantide juhendajate 

koolitus kõikidele kõrgkoolidele. 102 osalejat. (veebis) 
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Lisa 3. Tartu Ülikooli raamatukogu töötajate publikatsioonid 2024. a 
 
RAAMATUD 
Ermel, Malle (2024). Tartu Ülikooli raamatukogu 220. Tartu Ülikooli kirjastus. 661 lk. 
Haak, Kristhel; Kolk; Kaspar; Päll, Jaanika; Lembinen, Liisi; Tiik, Marianne Marlene; Sepp, Anneli 
(peatoimetaja) (2024). TÜR aastaraamat 2022-2023, Vol. 13.  
Liivamägi, Marika (koostaja) (2024). Alguses on ABD : Tartu Ülikooli raamatukogu kalender 2025. 
Tartu: Tartu Ülikooli raamatukogu, 2024.  
Lembinen, Liisi (2024). Comprehending decision-making in academic library leadership: a situational 
analysis. (Doktoritöö, Tartu Ülikool). Tartu: Tartu Ülikooli kirjastus.  
 
TÕLKED 
Piccolomini, A. S. (2024). „Laste kasvatusest“, tõlge ja saatesõna kirjutanud Kaspar Kolk). Vikerkaar, 
10–11, 52–59. 
Marsilio Ficino. „Kaks kirja [Inimese rumalus ja viletsus],” tõlge Meelis Friedenthal, Vikerkaar 10–11 
(2024): 66–69 
Isokrates (2024). Isokrates, "Sofistide vastu", tõlge Janika Päll vanakreeka keelest. Akadeemia, 1, 3−13. 
Rotterdami Erasmuse „Usalduslike kõneluste“ kommenteeritud tõlked, tõlge Kaarina Rein, Vikerkaar 
nr 10–11/2024. Humanismiteemaline erinumber, 83–108. 
Vercingetorix Caesari keeles. Jaan Kaplinski luuletuse „Vercingetorix ütles“ ladina keelde tõlkinud 
klassikaliste filoloogide vestlusring. Vallo Kask, Maria-Kristiina Lotman, Neeme Näripä, Ivo Volt, Ave 
Teesalu. Juttu suunas Elo-Mall Toomet. Tõlkija hääl XII, Eesti kirjanike Liidu tõlkijate sektsiooni 
aastaraamat, 2024, 28–40. 
 
ARTIKLID 
Anderson, Jaanika (2024). Utilisation of University of Tartu Art Museum cast collections of ancient art 
in educational activity in 1803-1940. In: Ivo Volt (Ed.).  Hortus Floridus  Tartu: Tartu Ülikooli Kirjastus. 
(Morgensterni Seltsi toimetised; 8-9). (3.2) 
Anderson, Jaanika; Arus, Anne; Ird, Ken; Tuuling, Maris (2024). “Tartu Ülikooli õppetahvlid - 
õppevahendist museaaliks ja uurimisobjektiks”. Tartu Ülikooli Ajaloo Küsimusi, LII, 8−31. (1.2) 
Anderson, Jaanika (2024). “Muuseumide terminitööst”. Raamatukogu, 4. (6.3) 
Anderson, Jaanika (2024). “Kanti surimask asub Tartu Ülikooli kunstimuuseumis aukohal”. Postimees, 
20, aprill. (6.6)  
Birk, Kaarin; Tõiste, Tuuliki; Ignat, Tiberius; Kaseorg, Svea; Neerut, Lilian; Lembinen, Liisi; Rozenberga, 
Gita; Tautkevičienė, Gintarė; Pranckutė, Aistė; Sabaitytė, Giedrė; Bucevičiūtė, Laima; Zourou, Katerina; 
Oikonomou, Stefania; Saviča, Mārīte (2024). Implementing Citizen Science Activities in Baltic University 
Libraries: On the Road to a Citizen Science Hub. LIBER Quarterly, 34 (1), 1−34. DOI: 10.53377/lq.19068. 
Einasto, Olga (2024). Tartu Ülikooli raamatukogu teenusekvaliteedi uuring UtlibQual 2024. Analüüsi  
aruanne. DOI: https://doi.org/10.58009/aere-perennius0148 
Einasto, Olga (2024). Raamatukogu inimsus: lugejateenindus pandeemia ja sõja vahel. Tartu Ülikooli 
raamatukogu aastaraamat 2022-2023. Vol. 13 (2024), lk. 34-45. DOI: 
https://doi.org/10.1515/tyrtar.v13i1.24230 
Epner, Heiki (2024). Kuis tulid DSpace ja OJS. Tartu Ülikooli raamatukogu aastaraamat, 2022–2023, 
147-152. 
Espenberg, Liina. Elu esiküljel ja tagahoovis. Muljeid näituselt ja kataloogi lugedes. Tartu Ülikooli 
raamatukogu aastaraamat 2022-2023. Tartu: Tartu Ülikooli raamatukogu, 2024, lk 105-108. 
Friedenthal, Tiina-Erika; Friedenthal, Meelis (2024) „„Palve hädalipp“. Palveraamatud Eesti ja Liivimaal 
ning David Kellneri palveraamat [“A Distress Flag of Prayer”: Prayer Books in Estonia and Livonia and 
David Kellner's Prayer Book],” Acta Historica Tallinnensia 30, no. 2: 179–211. (1.1) 

https://dspace.ut.ee/items/e88a6101-599f-4107-a55d-e8bd40c6f4d6
https://dspace.ut.ee/items/e88a6101-599f-4107-a55d-e8bd40c6f4d6
https://doi.org/10.58009/aere-perennius0148
https://doi.org/10.15157/tyrtar.v13i1.24230
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Friedenthal, Meelis (2024) “Cats and Occult Powers in Early Modern Disputations,” in Baltic Human-
Animal Histories: Relations, Trading, and Representations from an Entangled Perspective, ed. Linda 
Kaljundi et al. Berlin: Peter Lang. (3.1) 
Friedenthal, Meelis (2024) “Alkeemia meie maal,” Tartu Postimees, 4. okt, 2024, Tartu Postimees. (6.6) 
Friedenthal, Meelis; Sawyer, Josh (2024) „Tehisarule tasuks läheneda aeglasemalt [Intervjuu Josh 
Sawyeriga],” UT. Universitas Tartuensis, 4: 26–39 (6.6) 
Friedenthal, Meelis (2024) „Vaimuga linn,” Tuna. Ajalookultuuri ajakiri, no. 2: 126–30 (1.1) 
Friedenthal, Meelis (2024). „Inimmõtte ökoloogia“, ERR, 06. mai 2024 
Friedenthal, Meelis (2024). „Sakslaste jaoks tuntuim tartlane [Arvustus Agnes von Zahn-Harnacki 
raamatule ‘Adolf von Harnack’],” Sirp, 24. Mai. (6.9) 
Friedenthal, Meelis (2024). „Kas ristisõda on meie sõda? [Arvustus Tiit Aleksejevi raamatule 
‘Taevaminejad’],” Sirp, 4. oktoober. (6.9) 
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Lisa 4. Tartu Ülikooli raamatukogu töötajate ettekanded 
konverentsidel ja seminaridel 
Jaanika Anderson, “Muuseumiterminoloogia: kes, kellele, milleks ja kuidas?” - XIX oskuskeelepäev: 
meie, teie ja nende (oskus)keel. Tallinn, Rahvusraamatukogu, 8.10.2024. 
Jaanika Anderson, Tiiu Kreegipuu, “The Educational Potential of the Historical Scientific Illustrations: 
case study on the example of the wallchart collection of the University of Tartu Museum” - Shaping 
Transformation. University Collections in a Changing World. ICOM-UMAC & UNIVERSEUM, Technical 
University Dresden, September 24th to 29th 2024. 
Olga Einasto, „Tänapäeva infokorralduse praktilised probleemid“, loeng TÜ infokorralduse  
üliõpilastele, 19.04.2024, 23 inimest 
Olga Einasto, „Efektiivne kommunikatsioon lugejaga“, loeng ERÜ erialaraamatukogude sektsiooni 
liikmetele, 20.03.2024, 18 inimest    
Meelis Friedenthal, raamatu „Academia Pernaviensise” esitlus Tartus TÜ kunstimuuseumis, 31. 
jaanuar 2024 
Meelis Friedenthal,  konverents „Teaching of History” Zürichis, esinemine ettekandega (kirjalik), 14. 
Märts 2024 
Meelis Friedenthal, esinemine David Kellneri luule ettelugemisega maailmaluule päeval TÜ kohvikus, 
21. märts 2024 
Meelis Friedenthal, ettekane Immanuel Kanti näituse raames „18. sajandi protestantlik ülikool ja 
disputatsioonid” TÜ raamatukogus, 5. aprill 2024 
Meelis Friedenthal, esinemine Humanitaarkonverentsil (teemapaneel varauusaja haridus ja teadus), 
10. aprill 2024 
Meelis Friedenthal, SFRA konverentsil ettekandega esinemine „Science fiction and religion”, TÜ 
ringauditoorium, 9. mai 2024 
Meelis Friedenthal, esinemine UTKK aiaseminaril „Inimmõtte ökoloogiast”, 13. juuni 2024 
Meelis Friedenthal, ettekanne alkeemiast Vabas akadeemias, 16. August 2024 
Meelis Friedenthal, kõnelus Lembit Petersoniga David Kellnerist Tallinna kirjandustänava festivalil, 14. 
september 2024 
Meelis Friedenthal, ettekanne „Digipärandi seminar: masin loeb” Kirjandusmuuseumis, 2. oktoober 
2024 
Meelis Friedenthal, ettekanne Tartu Jaani kirikus „Hing, vaim ja ihu”, 3. oktoober 2024 
Meelis Friedenthal, Paavo Matsinga vestlus alkeemia näitusel, 31. oktoober 2024 
Meelis Friedenthal, ettekanne ükssarvikutest Tallinna Niguliste muuseumis, 7. november 2024 
Meelis Friedenthal, ettekanne säilitusalasel seminaril „Alkeemia ja teadus” Rahvusarhiivis, 14. 
november 2024 
Meelis Friedenthal, ettekanne Rakvere muuseumis alkeemiast, 5. detsember 2024 
Kristhel Haak, ettekanne erinevatest komplekteerimisprobleemidest ERÜ kogude toimkonna seminaril 
Tallinna Keskraamatukogus 15.05.2024. 
Kaspar Kolk, “Vähetuntud peatükk Eesti keskaja visuaalkultuuri ajaloost: hilisgooti köitekunst 
Tallinnas”. – Tallinna Ülikooli keskaja keskuse seminar, 17. jaanuar 2024, Tartu Ülikool 
Kaspar Kolk, “The private readership in the early modernizing Northern urban environment: the books 
and readers in sixteenth-century Tallinn”. – Konverents “Book of Books: The Libro de los Epítomes in 
Context”, 29. august 2024, Taani TA / Kopenhageni Ülikool / Taani Kuninglik Raamatukogu, 
Kopenhagen 
Kaspar Kolk, “The rise and fall of book. importing from the Low Countries to Estonian towns in the 
early 16th century”. – Konverents “Footprints of the Early Modern Book: Transnational Mobility 
between the Low Countries and the Baltic Sea Region”, Läti Rahvusraamatukogu, Riia, 26. november. 
Kaspar Kolk, “Raamatuteadus žileti ja happega: keskaegse käsikirja kaantest loodusteaduslike 
meetodite andmetel”. – Eesti Raamatukoguhoidjate Ühingu vanaraamatu toimkonna koolitusseminar, 
Tallinn, 5. detsember. 
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Janika Päll, 14. - 15. 03.2024, Zentralbibliothek Zürich, Hermann-Escher-Saal, Internationale Konferenz 
“The Teaching of History and History as an Academic Subject-Matter during the Early Modern Period” 
– ettekanne “Teaching history in early modern Estonia and Livonia: the classes of rhetoric shaping the 
historical discourse”. 
Janika Päll, 10.-12.4.2024, Tallinna ülikool, Eesti humanitaarteaduste aastakonverents, ettekanne 
“Otsime autorit: kuidas teha kindlaks, kes on Tartu-Pärnu akadeemia tudengite tööde autorid?” 
Janika Päll, 19.4.2024, Université de Fribourg, loeng: “Sur le style de Gorgias” 
Janika Päll, 19.4.2024 Université de Fribourg, loeng: “Sur quelques fragments de Sapho et Alcée” 
Janika Päll, 6.5.2024 Leuven University, A Lectio/Ad Fontes Fellowship lecture “How to dispute in 
Greek in the Early Modern Age? Johannes Gezelius’ Greek translation of Comenius’ Ianua linguarum – 
a handbook for writing and speaking in Greek.” 
Janika Päll, 23.-26.7.2024, Vancouver, ISHR 2024 congress: Continuity and Change in the History of 
Rhetoric, ettekanne “The Rhetorical Period in 17th Century Academies: Old or New?” 
Janika Päll, 17.– 19.10.2024, University of Latvia, Riga, Colloquium Balticum Rigense 2024 “Naturalia 
et artificialia: Language, Text, Culture”, ettekanne: “The art of paraphrasing in Peder Winstrup's Passio 
Christi” 
Kaarina Rein, Academia Gustaviana Dorpatensise disputatsioonid kolme kümnendi peeglis. – Eesti 
humanitaarteaduste I aastakonverents, Tallinna Ülikool, 10.–12. aprill. 
Kaarina Rein, Tartu Ülikooli asutamine ja algusaastad 17. sajandil. – loeng TÜ väärikate ülikoolis 
Tallinnas. 16. aprill.  
Kaarina Rein, Academia Gustaviana Dorpatensis (1632–1665) – modern or conservative? – Identities 
in the Early Modern Period. Nordic Network for Renaissance Studies, Aarhus Institute of Advanced 
Studies, Århus 25–27.september. 
Kaarina Rein, The most active students at Academia Gustaviana Dorpatensis. – Colloquium Balticum 
Rigense 2024. Naturalia et artificialia: Language, Text, Culture. Läti Ülikool, Riia 17.–19. oktoober. 
Kaarina Rein, Rootsiaegse Tartu ülikooli identiteet 17. sajandi esimesel poolel. – loeng Tartu Vabas 
Akadeemias. 15. november 
Liisi Lembinen, Kriisiaegsed juhtimisotsused raamatukogude näitel. – Mäluasutuste talveseminar, 
Kääriku, 7. märts 
Liisi Lembinen, „Open Science Toolkit“ üritusel ENLIGHT Matchmaking event, session about RISE tools 
(veebis), 29. aprill 
Liisi Lembinen, „Establishing Citizen Science Culture in Academic Libraries – lessons learned from  
LIBOCS Project“, X International Conference „University Libary at a new stage of social 
communications development“, 3. oktoober  
Ignat, T., Liisi Lembinen, Lilian Neerut, Svea Kaseorg, Rozenberga, G., Tuuliki, T., Birk, K., 
Tautkevičienė, G., Pranckutė, A., Sabaitytė, G., Bucevičiūtė, L., & Zourou, K. (2024, July 10). 
Implementing BESPOC For Citizen Science Central Services in the Baltic Region. LIBER 2024, Limassol, 
3-5 July. Zenodo. https://doi.org/10.5281/zenodo.12704512 
Moonika Teemus, lühiettekanne raamatute vargusjuhtumist. – Mäluasutuste talveseminar, Kääriku, 
7. märts. 
Moonika Teemus, “Mis jäi raamatust välja? Karl Morgensterni avaldamata reisikirjad”. – Eesti 
Raamatukoguhoidjate Ühingu vanaraamatu toimkonna koolitusseminar, Tallinn, 5. detsember. 
Svea Kaseorg, “Librarians as partners in Citizen Science: Drivers and Barriers”. - Librarians as partners 
in Citizen Science: Drivers and barriers, Kaunas University of Technology Campus Library, 11. Juuni. 
Svea Kaseorg,  “Mis on kodanikuteadus? LibOCS projekti tutvustus”.- Tallinna Tehnikaülikooli ja Tartu 
Ülikooli raamatukogude korraldatud veebiseminar “Kodanikuteaduse kureeritud ressursid,  e-kursus 
ja tööriistakast raamatukoguhoidjatele”, 29. mai 
Svea Kaseorg, Tuuliki Tõiste, “Kodanikuteaduse keskus kui teaduse ja ühiskonna siduja”.- Tallinna 
Tehnikaülikooli ja Tartu Ülikooli raamatukogude korraldatud veebiseminar “Kodanikuteaduse 
kureeritud ressursid,  e-kursus ja tööriistakast raamatukoguhoidjatele”, 29. mai 
Svea Kaseorg, “Librarians as Partners in Citizen Science: The Baltic Experience”. - Erasmus+ 
töötajakoolitus Lõuna-Taani Ülikoolis, Odense, 18.juuni 
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Svea Kaseorg, Lilian Neerut, “Tackling Citizen Science in Estonian Libraries: Lessons Learned”. - Biržiška 
Readings ’24: Culture and Citizen Science, Panevėžys, 02. Detsember 
Signe Bachmann, “University of Tartu Library introduction”. - Erasmus+ töötajakoolitus Lazarski 
Ülikoolis, Varssavi, 10. september 
Lilian Neerut, “BESPOC Implementation at Tartu University”. - LibOCS BESPOC Webinar 1, 11. Aprill 
Lilian Neerut, “LibOCS Project: a short introduction”. - LibOCS BESPOC Webinar 2, 17.aprill 
Lilian Neerut, “BESPOC Implementation at Tartu University”. - LibOCS BESPOC Webinar 2, 17. Aprill 
Lilian Neerut, “Raamatukogu roll kodanikuteaduse toetamisel”. - Eesti Teadusagentuuri 
Harrastusteaduse seminar, Tartu, 15. oktoober 
Elena Sipria-Mironov, “Raamatukogude panus ja inspireeriv kogemus üle-euroopalise 
kommunikatsiooni juhtimisel digiteerimisprojekti EODOPEN näitel”. - Autoriõiguse seminar 2024: ai-
ai-AI, mis siis autoritest sai?, Tallinn, 23.aprill  
Elena Sipria-Mironov, “Lightning talk: Introduction to EODOPEN project”. - The 16th International 
Bibliotheca Baltica Symposium “Past, Present and Future of the Shared Cultural Heritage in the Baltic 
Sea Region”, Varssavi,  17-18 oktober 2024 
Elena Sipria-Mironov, “Audience development, communication and dissemination in the EODOPEN 
project”. - EODOPEN projekti lõpuseminar, Tartu, 10. Oktoober 
Elena Sipria-Mironov, Liisi Lembinen. “Pick up your public engagement fruit” - poster ja infolaud  
kodanikuteaduse rahvusvahelisel konverentsil “ECSA 2024: Change”, Viin, 6. aprill.  
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Lisa 5. 2024. a korraldatud konverentsid, seminarid jt üritused 
 
 
Jaanuar 
Veebruar 
8.02. Tartu Ülikooli erialaraamatukogude koolituspäev 
Märts 
6.-7. 03 eesti mäluasutuste talveseminar Käärikul "Õnnetus (ei) hüüa(b) tulles"   
Aprill 
Mai 
3.05. Tartu Ülikooli erialaraamatukogude kevadseminar 
22.05 “Teadus kõigile: kuidas muudab ühiskond teadust paremaks?”, kodanikuteaduse seminar 
Juuni 
4.06 infoüritus “Avatud teaduse ABC” 
September 
28. septembril toimus muusikapäeva tähistamiseks konverents „Kodus ja võõrsil“ ning 29. septembril 
tähistati rahvusvahelist muusikapäeva TÜ raamatukogu fuajees toimunud rahvusvahelise 
vinüülplaadilaadaga.  
Oktoober 
10.-11.10 EODOPEN projekti viimane võrgustikukohtumine ja lõpuseminar.  
17.10 Euroopa Konservaatorite nädala tähistamine: “Alkeemia” näituse kuraatorituuril anti ülevaade 
konservaatorite osast näituse ettevalmistamisel.  
23.10 Eesti raamatu päeval kõneles keelatud raamatutest Hoiuraamatukogu spetsialist Kalju 
Tammaru. 
21.-27.10 Avatud juurdepääsu nädal 
November 
6.11. erialakogude seminar “Tartu Ülikooli raamatukoguvõrk 25 aastat” 
18.11 Malle Ermeli monograafia “Tartu Ülikooli raamatukogu 220” esitlus 
Detsember 
12.12 raamatukogu ja Tartu Rahvaülikooli ühine jõululaat raamatukogu fuajees 
18.12 Raamatukogu jõuluetendus “Väike nõid”. Lavastaja Anneli Sepp 
 
Koostöös Tartu Folgiklubi ja Klassikaraadioga toimus muusikaosakonnas 9 Folgiklubi üritust. 
Sügissemestril toimus Tartu Ülikooli vabade kunstide professori Kadri Voorandi kureeritud 
kuulamisõhtute sari “Millal sina viimati terve albumi järjest läbi kuulasid?“. (7 kuulamisõhtut) 
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Lisa 6. 2024. aastal eksponeeritud näitused 
 
2024. aastal eksponeeriti kogu hoones 40 näitust, lisaks koostati 41 raamatukokku saabunud 
uudiskirjanduse näitust, kus eksponeeriti 5816 raamatut ja jätkväljaannet.   
   
Jaanuar   

• Marita Liivaku maalinäitus „Alguste ja lõppude Lasnamäe". 17.01.–29.02.2024    
• Eesti luuleraamat 2023: algupärandeid ja kordustrükke. Koostaja Marianne Marlene Tiik, 

kujundaja Lilian Mengel. 24.01.–25.02.2024.   
• Eesti proosaraamat 2023: algupärandeid ja kordustrükke. Koostaja Marianne Marlene Tiik, 

kujundaja Lilian Mengel. 24.01.–25.02.2024.   
• Kaljo Põllu näitus „Igavene tagasitulek“. Kuraator Kärt Summatavet, kujundaja Lilian Mengel. 

Raamatute väljapanek näituse juurde Marianne Marlene Tiik. Näituste ja ürituste sarja „Kord 
ja kaos“ koostöönäitus. 25.01.–31.03.2024   

• Osvald Tooming 110. Koostaja Marianne Marlene Tiik, kujundaja Lilian Mengel. 26.01.–
26.02.2024.   

Veebruar   
• Anastasiia Pershko maalinäitus „Tartu koduta loomade varjupaiga koerad".   

6.02.–31.03.2024   
• „Ajaleht ja aeg. Universitas Tartuensis 75“. Koostajad Varje Sootak, Tiia Kõnnussaar 

ja Merilyn Merisalu, kujundaja Maarja Roosi. 14.02.–14.03.2024   
Märts   

• Auhinnatud tõlkeid. Raamatute väljapanek emakeelepäevaks. Koostaja Agnes Kivi. Märts 
2024   

• Tartu Kunstikooli õppejõudude näitus „Elevandiluust torn“. Kuraator ja kujundaja Eveli Varik. 
6.03.– 15.04.2024   

• Korp! Indla 100. aastapäevale pühendatud näitus. 8.03.–31.03.2024   
Aprill   

• Tartu Lastekunstikooli õpilaste valikainete näitus „Kokkumäng”. 5.04.–28.04.2024   
• „Kant 300 Tartus: käsikirjadest taevani”. Koostajad Eduard Parhomenko, Eva Piirimäe, 

Moonika Teemus, Elo Tõnisoo, kujundaja Maarja Roosi. 6.04.–5.05.2024   
• Tartu Kunstikooli õpilaste näituseprojekti näitus. 30.04.–29.05.2024   

Mai   
• Prima Vista kunstiprogramm:   
o Kadri Toomi graafikanäitus „Udumüüri varjust“. 2.05.–23.06.2024  
o Pallase tekstiiliosakonna tudengite gobelääninäitus „Homme?“. Kuraator Aet Ollisaar. 3.05.–

2.06.2024  
o Joanna Concejo illustratsioonide näitus „See on minu maailm I. Tähendamissõnad Joanna 

Concejo illustratsioonis”. 22.04.–2.06.2024  
o Kaksiknäitus „4,7 miljardit raamatut. Meelte arhiiv“ ja „4,7 miljardit raamatut. 

Kunstnikuraamatute kogu“. Kuraatorid Eve Kask ja Viktor Kurov. 8.05.–5.08.2024  
• Mai Levini raamatuid. Väljapanek Mai Levini ja Andrei Kormašovi koostatud monograafia 

„Nikolai Kormašov – maalija“ esitluseks. Koostaja Marianne Marlene Tiik, kujundaja Lilian 
Mengel. 13.05.–31.05.2024  

Juuni   
• Konrad Mägi Ateljee kevadnäitus. 4.06.–30.07.2024  
• Biojäätmepaberitest moekollaažide näitus. Autorid Anu Hint, Külli-Kerttu Siplane, Liivika 

Põvat-Straus ja Getter Vader. 10.06.–31.08.2024   
Juuli   

• Fotonäituse „ÜKSILDUS ei küsi vanust“. Kuraator Erika Tuulik. 4.07.–31.08.2024  
August   
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• Aurora Miku maalinäitus „Rajalt maas”. 5.08.–8.09.2024  
• Raphaël Gianelli-Meriano fotonäituse „Kirjad Eestist". 30.08.–12.10.2924  
• Triin Kerge tikandite näitus „Stseenid”. 30.08.–12.10.2924  

 September   
• „Alkeemia: kõigi asjade ristumispunkt“ Koostajad Meelis Friedenthal ja Kurmo Konsa, 

kujundaja Jaanus Kaasik. 5.09.–7.11.2024   
• Tiibeti tankamaalide näitus. Autor Elen Loit. 11.09.–20.10.2024  
• Lembit Saartsi 100 sünniaastapäevale pühendatud näitus „Mängumees võtab akorde" . 

Koostajad Tiina Tensing, Aimar Jugaste, Enn Lillemets, kujundaja Eliise Selisaar. 19.09.–
17.11.2024  

• „Ulgu Eesti plaadiümbristest". Autorid Andres Karro, Svea Pärsimägi ja Avo Kartul. 28.09.–
20.10.2024  

Oktoober   
• Tõnu Tormise fotonäitus „Ajast ja arust”. 18.10.2024–30.01.2025  
• Väljapanek erinevatel aegadel keelatud raamatutest ja keelatud raamatute nimestikest. 

Koostas Kertu Uri. 23.10.2024  
• Spordimuuseumi rändnäitus „Igihaljad” Eesti sportlastest. 21.10.–30.11.2024  
• Toomas Paul 85. Koostaja Marianne Marlene Tiik, kujundaja Lilian Mengel. 29.10.–

30.11.2024  
November   

• Performatiivne installatsioon „Inimeses hoitud II“. Autorid Liis Vares ja Taavet Jansen. 14.11.–
28.11.2024  

• Üliõpilaskorporatsioon Amicitia 100. aastapäevale pühendatud näitus „Sajand sirelililla tekli 
all“. Kuraator Ülle Vahar. 18.11.2024–19.01.2025  

• Eve Selisaare vaipade näitus „Kadunud metsa varjud”. 20.11.2024–19.01.2024  
• Maarja kooli laste joonistuste näitus „Aja väärtus“. 25.11.–31.12.2024  
• Tartu Ülikoolis 2024. aastal kaitstud doktoritööd. Koostaja Mare Pikkel. 26.11.–20.12.2024  

 Detsember   
• Eesti Arhitektuurimuuseumi näitus „Vaprad ja ilusad. Eesti eramuarhitektuur 1980. 

aastatest“. 5.12.2024–30.01.2025  
• „AI poolt võimendatud“. Kuraator Hanna Maria Laur. 16.12.2024–27.01.2025   
• Villu Tootsi eksliibriste näitus. Autor Tallinna Rahvaülikool. 16.12.2024–28.02.2025  
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Lisa 7. Tartu Ülikooli raamatukogu meediakajastused aastal 2024 
 
Jaanuar 
Lõuna-Eesti fotokunstnik esitles oma uut albumit, 12.01, Lõuna-Eesti Postimees  
Kaljo Põllu naitus avab ülikooli galeriide ühise üritustesarja, 24.01, Tartu Postimees  
Krista Aru soovitused Tartu-teemaliste raamatute kohta, 25.01, Kuku raadio. Kuku pärastlõuna. 
Krista Aru soovitab Tartust raamatuid, mis panevad mõnda kohta hoopis teise pilguga vaatama, 
25.01, Postimees Online  
Kohus mõistis väärtuslikud raamatud varastanud mehele kaks aastat vangistust, 29.01, Tartu 
Postimees  
Nutikas raamatuvaras läheb vangi, tema kaasosaline endiselt prii, 29.01. Õhtuleht  
Maakohus mõistis väärtuslikud raamatud varastanud mehe vangi, 29.01., ERR  
Tartu Ülikooli raamatukogust hinnalised teosed varastanud mees mõisteti mitmeks aastaks vangi 
29.01., TV3   
 
Veebruar 
Gümnasist juhib maalidega tähelepanu koduta koerte kurvale käekäigule, 02.02., Tartu Postimees  
Prokuröri üllatas Tartu Ülikooli raamatukogust haruldusi varastanud isikute idee ja tegevus, 06.02., 
Tartu Postimees  
Krista Aru: kas kratt on tagasi?, 13.01, Tartu Postimees   
 
Märts 
ERÜ tunnustas parimaid raamatukoguhoidjaid ja tublimaid tegusid raamatukogudes, 01.03, 
Postimees  
Näituse avamisel muutus pauk püssiga mahedamaks, 07.03, Tartu Postimees  
Kaljo Põllu hämarusse mattunud minevik, 12.03, ERR, Kultuur   
Tartu Ülikooli raamatukogust avastati riidetäid, 13.03, Tartu Postimees  
Tartu Ülikooli raamatukogu diivanil sibasid täid, 15.03, Õhtuleht   
Proosapreemia laureaat Meeli Friedenthal: ma olen avastav kirjutaja. 16.03, ERR, Vikerraado, saade 
„Loetud ja kirjutatud“.  
Puudutused üle pika vahemaa, 22.03, Sirp 
 
Aprill  
Kanti sünniaastapäevaks valmival näitusel tuuakse publiku ette tema käsikirjad, 03.04, ERR Kultuur  
Õpilasteaduse parimad pärjatud, 05.04, Postimees   
Immanuel Kanti surimaski pilk langeb filosoofi kirjadele, käsikirjadele ja raamatutele, 08.04, Tartu 
Postimees  
Semiootikasümpoosioni esinejad arutlevad maailma tähenduse üle, 09.04, Tartu Postimees  
Prima Vista tähistab raamatu ja roosi päeva, 10.04, Postimees   
Õpilasteaduse mõõduvõtt lõppenud ja võitjad teada, 10.04, Postimees   
Königsbergi tark mõtiskles lahenduse võimalikkusest, 20.04, Postimees AK   
 
Mai 
Kirjandusfestivalil Prima Vista on iga päeval oma kirjanik, 03.05, Postimees  
Tartus algab kirjandusfestival Prima Vista, 06.05, ERR Kultuur  
Prima Vista ajal selguvad paremad ja halvemad tulevikud, 06.05, Tartu Postimees  
Tartu Ülikooli raamatukogus avatakse Prima Vista raames kaksiknäitus, 07.05, Sirp  
Lõpuks ometi jõustus grusiinist raamatuvarga kohtuotsus, 11.05, Tartu Postimees  
Krista Aru loobus Tartu Ülikooli raamatukogu direktori kohale kandideerimast, 16.05, Tartu 
Postimees  

https://lounapostimees.postimees.ee/7937458/louna-eesti-fotokunstnik-esitles-oma-uut-albumit
https://tartu.postimees.ee/7945652/kaljo-pollu-naitus-avab-ulikooli-galeriide-uhise-uritustesarja
https://kuku.pleier.ee/podcast/kuku-parastlouna/172228
https://raamatud.postimees.ee/7946434/krista-aru-soovitab-tartust-raamatuid-mis-panevad-monda-kohta-hoopis-teise-pilguga-vaatama
https://tartu.postimees.ee/7948445/kohus-moistis-vaartuslikud-raamatud-varastanud-mehele-kaks-aastat-vangistust
https://www.ohtuleht.ee/1100287/nutikas-raamatuvaras-laheb-vangi-tema-kaasosaline-endiselt-prii
https://www.err.ee/1609236555/maakohus-moistis-vaartuslikud-raamatud-varastanud-mehe-vangi
https://www.tv3.ee/3-portaal/paevakaja/tartu-ulikooli-raamatukogust-hinnalised-teosed-varastanud-mees-moisteti-mitmeks-aastaks-vangi/
https://tartu.postimees.ee/7951520/gumnasist-juhib-maalidega-tahelepanu-koduta-koerte-kurvale-kaekaigule
https://tartu.postimees.ee/7953694/prokurori-ullatas-tartu-ulikooli-raamatukogust-haruldusi-varastanud-isikute-idee-ja-tegevus
https://tartu.postimees.ee/7958578/krista-aru-kas-kratt-on-tagasi
https://tartuulikool-my.sharepoint.com/personal/olmaru_ut_ee/Documents/T%C3%B6%C3%B6laud/ER%C3%9C%20tunnustas%20parimaid%20raamatukoguhoidjaid%20ja%20tublimaid%20tegusid%20raamatukogudes
https://tartu.postimees.ee/7974462/pildid-naituse-avamisel-muutus-pauk-pussiga-mahedamaks
https://kultuur.err.ee/1609279572/arvustus-kaljo-pollu-hamarusse-mattunud-minevik
https://tartu.postimees.ee/7979145/tartu-ulikooli-raamatukogust-avastati-riidetaid
https://www.ohtuleht.ee/1103061/jube-tartu-ulikooli-raamatukogu-diivanil-sibasid-taid
https://kultuur.err.ee/1609285662/proosapreemia-laureaat-meelis-friedenthal-ma-olen-avastav-kirjutaja
https://www.sirp.ee/s1-artiklid/c7-kirjandus/puudutused-ule-pika-vahemaa/
https://kultuur.err.ee/1609301265/kanti-sunniaastapaevaks-valmival-naitusel-tuuakse-publiku-ette-tema-kasikirjad
https://haridus.postimees.ee/7994049/jarelvaadatav-opilasteaduse-parimad-parjatud
https://tartu.postimees.ee/7995081/immanuel-kanti-surimaski-pilk-langeb-filosoofi-kirjadele-kasikirjadele-ja-raamatutele
https://tartu.postimees.ee/7996230/semiootikasumpoosioni-esinejad-arutlevad-maailma-tahenduse-ule
https://raamatud.postimees.ee/7997316/prima-vista-tahistab-raamatu-ja-roosi-paeva
https://haridus.postimees.ee/7998042/video-ja-nimekiri-opilasteaduse-mooduvott-loppenud-ja-voitjad-teada
https://arvamus.postimees.ee/8003936/ak-fookus-konigsbergi-tark-motiskles-laheduse-voimalikkusest
https://raamatud.postimees.ee/8012891/kirjandusfestivalil-prima-vista-on-igal-paeval-oma-kirjanik
https://kultuur.err.ee/1609333308/tartus-algab-kirjandusfestival-prima-vista
https://tartu.postimees.ee/8015106/galerii-prima-vista-ajal-selguvad-paremad-ja-halvemad-tulevikud
https://www.sirp.ee/s3-pressiteated/tartu-ulikooli-raamatukogus-avatakse-prima-vista-raames-kaksiknaitus/
https://tartu.postimees.ee/8018354/lopuks-ometi-joustus-grusiinist-raamatuvarga-kohtuotsus
https://tartu.postimees.ee/8022337/krista-aru-loobus-tartu-ulikooli-raamatukogu-direktori-kohale-kandideerimisest
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Osav grusiin varastas Tartu Ülikoolist üle 150 000 euro eest haruldasi raamatuid, 29.05, Eesti 
Ekpress/Delfi   
Fotod: Tartu Ülikooli raamatukogu külastas 13-liikmeline pardipere, 30.05, Maaleht  
Galerii: Tartu Ülikooli raamatukogu ees vajas päästmist haruldaselt suur pardipere, 30.05, Postimees  
Tartu Ülikooli raamatukogu direktoriks saab Jaanika Anderson, muuseumi direktorina jätkab Mariann 
Raisma, Postimees 31.05  
DataCite and DataDOI Estonia, Brochure of Use Cases on EOSC and Open Science, mai  
 
Juuni 
04.06 Selgus ülikooli raamatukogu uus juht, TPM Online 
05.06 Tartu ülikooli raamatukogus avati Konrad Mägi ateljee seltsi kevadnäitus, TPM Online 
 
August 
Krista Aru: saan raamatukogu heas korras üle anda, 10.08, ERR   
Intervjuu Jaanika Andersoniga, 16.08, Kuku Pärastlõuna, Tartu Kuku.  
Rahvaülikool alustas õppeaastat tunnustusega, 27.08, Tartu Postimees   
 
September 
Intervjuu Jaanika Andersoniga, 06.09, ERR Klassikaraadio  
Näitusel avanevad mõnedki alkeemia saladused, 06.09, Tartu Postimees   
Näitusel avaneb alkeemia mitmetahulisus, 10.09, TPM Online  
Intervjuu. TÜ raamatukogu uus direktor ei hakka esimese hooga midagi muutma, 11.09, Tartu 
Postimees  
Vaadata saab Lembit Saartsi teoseid, 17.09 TPM Online 
Maalikunstnik tegi oma tütrest igal aastal pildi, 19.09, Tartu Postimees   
Lembit Saarts 100. Kui värvil on rikkust, on vormil täiust, 27.09, Postimees. Kultuur.  
Tudengilinna suur plaadilaat pani melomaanid kukrut kergendama, 29.09, Tartu Postimees  
 
Oktoober 
Ülikooli raamatukogu fuajee täitsid tihedasti vinüülplaatide müüjad ja ostjad, 01.10, Tartu Postimees  
Alkeemia meie maal, 04.10, Tartu Postimees  
Raamatukogu fuajee uuenes, 11, 10, TPM Online 
Kristhel Haaki intervjuu venekeelsele AK-le seoses eesti raamatu päevaga. 23.10, ERR  
 
November 
Infovastupidavuse edendaja tiitli sai Olga Einasto. 06.11, Becid (Balti Infohäirete Sekkekeskus) 
Driving citizen science success through academic libraries. 08.11, Elsevieri blogi  
Lembit Saartsi tööde näitusel leidub mitmeid üllatusi, 13.11, Tartu Postimees   
Liis Vares: segareaalsuslavastust luues tahtsime nähtavale tuua reaalsuse, mida ei näe, 14.11, ERR 
Kultuur 
Tartu Ülikooli raamatukogu lugu jõudis kaante vahele, 17.11, Postimees   
Korporatsiooni 100. aastapäev muudab Kaarsilla värviliseks ja toob raamatukokku näituse, 21.11, 
Tartu Postimees   
Intervjuu: Malle Ermel, 21.11, Tartu linnasaade,  Kuku raadio.  
Tõnu Tormise fotonäitus, 24.11, ERR „Prillitoos“  
Descartes ja territoorium: ruumalauuring raamatukogus, 29.11, Sirp   
 
Detsember  
Folgialbum. Avo Kartul. Muljed Manchesteri Womexilt. 14.12. Klassikaraadio 
Külaline on raamatukoguhoidja Malle Ermel. 19.12 Delta saade, Klassikaraadio.  
Eesti raamatu aasta 2025, 20.12, Sirp 20.12  
 

https://ekspress.delfi.ee/artikkel/120296175/oht-igale-euroopa-kultuuriasutusele-osav-grusiin-varastas-tartu-ulikoolist-ule-150-000-euro-eest-haruldasi-raamatuid
https://maaleht.delfi.ee/artikkel/120296869/fotod-tartu-ulikooli-raamatukogu-kulastas-13liikmeline-pardipere
https://lemmik.postimees.ee/8030802/galerii-tartu-ulikooli-raamatukogu-ees-vajas-paastmist-haruldaselt-suur-pardipere
https://lounaeestlane.ee/tartu-ulikooli-raamatukogu-direktoriks-saab-jaanika-anderson-muuseumi-direktorina-jatkab-mariann-raisma/
https://lounaeestlane.ee/tartu-ulikooli-raamatukogu-direktoriks-saab-jaanika-anderson-muuseumi-direktorina-jatkab-mariann-raisma/
https://eeter.err.ee/1609421362/krista-aru-saan-raamatukogu-heas-korras-ule-anda
https://kuku.pleier.ee/podcast/kuku-parastlouna/186015
https://tartu.postimees.ee/8084680/rahvaulikool-alustas-oppeaastat-tunnustustega
https://klassikaraadio.err.ee/1609433749/delta-6-septembril-pardi-paevad-tu-raamatukogu-kvaarlavastus-tartus/0f103848e6974dc156a67ab7b05a6a0c
https://tartu.postimees.ee/8090847/naitusel-avanevad-monedki-alkeemia-saladused
https://tartu.postimees.ee/8093565/intervjuu-tu-raamatukogu-uus-direktor-ei-hakka-esimese-hooga-midagi-muutma
https://tartu.postimees.ee/8099156/maalikunstnik-tegi-oma-tutrest-igal-aastal-pildi
https://kultuur.postimees.ee/8103943/lembit-saarts-100-kui-varvil-on-rikkust-on-vormil-taiust
https://tartu.postimees.ee/8105262/pildid-tudengilinna-suur-plaadilaat-pani-melomaanid-kukrut-kergendama
https://tartu.postimees.ee/7866418/ulikooli-raamatukogu-fuajee-taitsid-tihedasti-vinuulplaatide-muujad-ja-ostjad
https://tartu.postimees.ee/8108210/tartu-tulemine-alkeemia-meie-maal
https://becid.eu/et/infovastupidavuse-edendaja-tiitli-sai-olga-einasto/
https://www.elsevier.com/connect/driving-citizen-science-success-through-academic-libraries
https://tartu.postimees.ee/8133546/arvustus-lembit-saartsi-toode-naitusel-leidub-mitmeid-ullatusi
https://kultuur.err.ee/1609521619/liis-vares-segareaalsuslavastusest-tahtsime-tuua-nahtavale-reaalsuse-mida-ei-nae
https://raamatud.postimees.ee/8136091/tartu-ulikooli-raamatukogu-lugu-joudis-kaante-vahele
https://tartu.postimees.ee/8139580/korporatsiooni-100-aastapaev-muudab-kaarsilla-varviliseks-ja-toob-raamatukokku-naituse
https://ams.pleier.ee/rss/shows/tartu-linnatund
https://jupiter.err.ee/1609515455/prillitoos
https://sirp.ee/s1-artiklid/teater/descartes-ja-territoorium-ruumalauuring-raamatukogus/
https://klassikaraadio.err.ee/1609537907/folgialbum-avo-kartuli-muljed-manchesteri-womexilt
https://klassikaraadio.err.ee/1609551089/kulaline-raamatukoguhoidja-malle-ermel
https://sirp.ee/s1-artiklid/c7-kirjandus/eesti-raamatu-aasta-2025/
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Lisa 8. Töötajate nimekiri seisuga 31.12.2024 
 
Administratsioon 
Jaanika Anderson, direktor (1,0) 
Arno Hellat, audiotehnik (1,0) 
Katriin Kaljovee, konverentsikeskuse juht (1,0) 
Kersti Kuusemäe, sekretär (1,0) 
Liisi Lembinen, arendusdirektor (1,0) 
Lilian Mengel, kultuurikeskkonna juht (1,0) 
Herdis Olmaru, kommunikatsioonijuht (1,0) 
Elena Sipria-Mironov, projektijuht (1,0) 
 
Erialainfo osakonna töötajad 
Lilian Neerut, osakonnajuhataja (1,0) 
Signe Bachmann, erialainfo peaspetsialist (1,0) 
Svea Kaseorg, erialainfo spetsialist (1,0) 
Eda-Riin Tuuling, erialainfo spetsialist (0,5) 
Pille Naggel, erialainfo spetsialist (1,0) 
Ivika Pall, erialainfo spetsialist (1,0) 
Tiiu Tarkpea, teadusandmete peaspetsialist (1,0) 
Elo Tõnisoo, erialainfo spetsialist (1,0) 
Vilve Seiler, infopädevuse koordinaator, erialainfo peaspetsialist (0,8) 
 
Infosüsteemide osakond 
Piret Zettur, osakonna juhataja (1,0)  
Külli Moont, infosüsteemi peaspetsialist (1,0) 
Kalju Kill Kask, süsteemiadministraator (1,0) 
Anneli Sepp, raamatukogu infosüsteemi peahaldur (0,5) 
Risto Mustonen, IT peaspetsialist (1,0) 
Heiki Epner, digikogude analüütik (0,5) 
Liisi Tõnisson, digikogude peaspetsialist (1,0) 
Ursula Taela, digitaliseerija (1,0) 
Natalja Gordejeva, digitaliseerija (1,0) 
Evelin Arust, andmehaldur (1,0)  
Martin Pajuste, tarkvaraarendaja (1,0) 
Kai Samarüütel, digitaliseerimise spetsialist (1,0) 
Aivar Urboja, digitaliseerija (0,5) 
 
Kogude arenduse osakond 
Kristhel Haak, osakonna juhataja (1,0) 
Marje Burenkov, raamatukoguhoidja (1,0) 
Liina Espenberg, raamatukoguhoidja (0,75) 
Mare Kahi, raamatukoguhoidja (1,0) 
Natalja Kapajeva, assistent (1,0) 
Kaisa Kauksi, raamatukoguhoidja (1,0) 
Anne Kliimask, raamatukoguhoidja (1,0) 
Kaili Kliimask, raamatukoguhoidja (1,0) 
Kaja Kruus, raamatukoguhoidja (1,0) 
Lilia Külv, erialaraamatukogude peaspetsialist (0,8) 
Piret Ladva, raamatukoguhoidja (1,0) 
Marika Liivamägi, raamatukoguhoidja (1,0) 



48 
 

Marika Meltsas, elektrooniliste andmebaaside peaspetsialist (0,5) 
Marina Ostrovskaja, raamatukoguhoidja (0,8) 
Kersti Pedak, raamatukoguhoidja (1,0) 
Terje Rand, raamatukoguhoidja (1,0) 
Siiri Reinola, raamatukoguhoidja (1,0) 
Ilona Runnel, raamatukoguhoidja (1,0) 
Tiina Tolli, raamatukoguhoidja (1,0) 
Silja Tänavots, raamatukoguhoidja (1,0) 
Kertu Uri, arhiivkogu kuraator (1,0) 
Tuuli Vähk, raamatukoguhoidja (1,0) 
 
Käsikirjade ja haruldaste raamatute osakond 
Moonika Teemus, osakonna juhataja (1,0) 
Aili Bernotas, raamatukoguhoidja (0,5) 
Malle Ermel, raamatukoguhoidja(1,0) 
Nataliia Gradoboeva, raamatukoguhoidja, (1,0) 
Kaspar Kolk, raamatukoguhoidja (0,5) 
Laura Laanisto,  raamatukoguhoidja, (1,0) 
Sulo Lembinen, raamatukoguhoidja (1,0) 
Ülle Mölder, raamatukoguhoidja (1,0) 
Irina Opletajeva, raamatukoguhoidja (1,0) 
Ene Paldre, raamatukoguhoidja (0,5)  
Kadri Tammur,  raamatukoguhoidja (0,5)  
Ave Teesalu, raamatukoguhoidja (0,5)  
Ilmar Vene, raamatukoguhoidja (0,25)  
 
Muusikaosakond 
Kaire Maimets, osakonna juhtaja (tööleping peatatud) 
Avo Kartul, raamatukoguhoidja (1,0) 
Svea Pärsimägi, raamatukoguhoidja (1,0) 
Andres Roots, raamatukoguhoidja (0,8) 
 
Säilitus- ja konserveerimisosakond 
Tiia Nurmsalu, osakonna juhataja (1,0) 
Triin Hellat, köitja-abirestauraator (1,0) 
Anneli Jõgi, köitja-abirestauraator (1,0) 
Külli Põhjala, mass-neutraliseerimiskeskuse spetsialist (1,0) 
Dorel Sabre, konservaator-restauraator (1,0) 
Tiina Tensing, konservaator-restauraator (1,0) 
 
Teaduskeskus 
Vahur Aabrams,  EEVA projektijuht (0,5) 
Meelis Friedenthal, Läänemere regiooni intellektuaalse ajaloo kaasprofessor (0,5) 
Janika Päll, Helleno-Nordica projektijuht (0,2) 
 
Teenindusosakond: 
Olga Einasto, osakonna juhataja (1,0) 
Lembi Abel, assistent, (1,0) 
Katrin Allas, lugejateenindaja (0,75) 
Katri Armolik, raamatukoguhoidja (1,0) 
Marju Butlers, lugejateenindaja (0,75) 
Ester Ilja, lugejateenindaja (0,75)  
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Maire Isotamm, lugejateenindaja (1,0) 
Jelena Ivanova, raamatukoguhoidja (1,0)  
Larissa Kivenko, assistent (1,0) 
Agnes Kivi, raamatukogudevahelise laenutuse peaspetsialist (1,0)  
Marten Kolk, lugejateenindaja (0,5)  
Anastassia Kortšinskaja, lugejateenindaja (1,0)  
Katrin Kärgenberg, raamatukoguhoidja (1,0)  
Jelena Kürsa-Sidharthan, assistent (1,0)  
Hanna Maria Laur, raamatukoguhoidja (1,0)  
Margit Leesik, raamatukoguhoidja (1,0)  
Jennyfer Luik, lugejateenindaja (1,0)  
Kadri Nelis, ajalehtede kogu kuraator (1,0)  
Silvia Peets, assistent (1,0)  
Mare Pikkel, raamatukoguhoidja (0,5) 
Kadi Prii, lugejateenindaja (0,5)  
Anu Rjabinin, raamatukoguhoidja (1,0)  
Ann-Marii Salutee, lugejateenindaja (0,5) 
Olga Šarova, raamatukoguhoidja ( 0,5)  
Marianne Marlene Tiik, raamatukoguhoidja (1,0)  
Aili Tomingas, assistent (1,0) 
Aira Tonka, lugejateenindaja (1,0) 
Tiiu Täpsi, raamatukoguhoidja (0,75) 
Sirli Maripuu, lugejateenindaja (0,5) 
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